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Warszawa, dnia 1 lutego 1924 r. Rok VI.

d z i e n n i k  u r z ę d o w y
_ _  M I N I S T E R S T W A  S K A R B U .

ra ja ^ ena num eru pojedynczego 75 punktów , z p rzesy łk ą  zw yczajną  J00 punktów , poleconą 115 punktów . P renum e- 
150 ,̂w a rta* *-SŁy r. b- 400 punktów . C ena ogłoszeń za tekstem  od w iersza  jednoszpaltow ego petitem  tab . 
franka ^ en Pnnkt rów na sie 1/100 tkanka złotego. N ależność u iszcza się w m arkach  polskich w edług kursu

a złotego na dniu poprzedzającym  w pła tę . M aterja ł redakcy jny  o raz  ogłoszenia, k tó re  na m ocy przepisów  obo- 
s tra  -,ą ^ h poc^ e8ają opublikow aniu w „D zienniku U rzędow ym  M inisterstw a S karbu" , należy k ierow ać do Admini- 
ort ' d y m arsk a  3. Tel. redakcji 148.u3 teł. A dm inistracji Nr. 276,29. Za term inow y druk ogłoszeń A dm inistracja nie 

iVsJ ^ i a d &  Konto czekow e w P . K. O. Nr. 30305.
■ H i .  i iii.   1 i .  f, .i m i ' i i —

tego. Należność uiszcza sie w markach uoisklch 
według kursu franka złotego na dniu poprzedza­
jącym wpłatę.

Powyższe dotyczy abonentów nowoprzyoy- 
  ^ _____—»_________  waiacych.

S rn a n i^  ®9ńiW; 105 U staw a z dn. 11/1 1924 r  o napraw ie S karbu  i refo rm ie  w .jhttowej.
?n/l 1®® R ozporządzenie  Min. S karbu  z dn. 30/XlI 1923 r. w p rzedm iocie  zm iany- rozp. wyk. z dn.
30,1 1920 r. do u staw y  z dn. 31/VłI 1920 r. o tym czasow ej organizacji w ładz i u rzędów  skarb . 107. U staw a 

PMMlri h 14/HH 1923 r, > upraw nien iach  organów  wykonawczych w ładz skarbow ych.
DezpoSrfcćnlB 100. R ozporządzen ie Min. S karbu  z dn. 1/1 1624 r. w :elu w ykonania art. 1 do 7 ustawy 

z dn 11/Vlil 1923 r. o podatku  m ajątkow ym . 10? R ozporządzen ia Min, S karbu  z dn. 3f/X£( 1923 r. w przed* 
. p io n ie  um orzen ia  należności sk jrb  z ty tu łu  zaległych podatków  i op ła t oraz kar za zw łokę i grzywien. 
? "■ R ozporządzen ie  P rezyden ta  R. P . z dn. 15/1 1924 r. o poborze drugiej zaliczki na poczet podatku  ma* 
M ikowego, H R o z p o r z ą d z e n i e  P iezy d en ta  R. P. z dn. 1 5/1 1924 r. o w ypuszczeniu  se rii I bonów po 
dętkow ych. 112. O kólnik z d r .  16/1 1924 r. w spraw ie zestesow an ia  s ta łe j jednostk i do zaległości podatko- 
v T*h. 113. OKólmk z dn. 19/1 192“ r. o poborze w lvti m 1924 r. podatku dochodow ego od uposażeń  na 
O bsza,ze b. dz ieln ic , ros. i au s tr. 11ł. Okólnik z dn. 19/1 1924 r. o poborze w lutym  1924 r. podatku  do*

O D  A D M I N I S T R A C J I *  ^
Administracja Dziennika Drze °  merata za 

sterstwa Skarbu zawiadamia, ze P _  ̂pun_
kwartał pierwszy zostaje podmesio eran^a zto- 
któw. Punkt równa sie 1^00 czesci RanKa

0Dł*fi»Ci ł O^ OWe®° 0<̂  uposażeń  na obszarze  b d tie ln icy  pruskiej. 
R 1 *,EłnplnłUE:. 115 U staw a z dn. 19/X1I 1923 r. w s_   _ ..... spraw ie zm iany przepisów  z dn. Sf4/lV 1923 r w przcdmio*

P ld a tk f l i ,  ° D̂ ot stem plow ych od podań  oraz św iadectw  urzędow ych.
Wonnnai •nJ Unj Ê nE: D fi OKólmk z dn. 8/[ 1»24 r. v sp raw ie  kcsztów  nak ładu  bandero li w ódczanych.

199t D 7 . R o zpo r-ądzen ie  Min Skarbu z dn. 3/1 1924 r. celem  w ykonania ustaw y z dn. 6/XH
®t2Bbł*v b ,r  0 z a , ło so v*an>u sta łe j jednostk i do obliczania dan in .

u IłB . Rozp Min S kerbu  z dn. 10/1 1924 r w p rzedm iocie  zarachow an ia  i kontro li zaliczeń  w płaca­
nych na pokrycie o p ł t t  celnych. 119. O bw ieszczenie w spraw ie pobierania opłaty od wywozu m ięsa koń- 
s.-iego 120 O bw ieszczenie w spraw ie pobieran ia  opłaty wywozowej od wywozu se ra Je li, wyki, peluszki

po*yczkinJ*Ty1 panstWOUIB: 121. Rozp. P rezy d en ta  R P. z dn. 15/1 1924 r. w przedm iocie  w ypuszczen ia  se r ji I 10JK p» 
sPrattvVhfiri1*-.olf' io ‘ e’

»i /vii *! U staw a z dn. 10/1 1924 r. o dodatkow em  prow izorjum  budże t iwem za czas od 1/X do
^ Ł bdIi « , w r ' U staw a z dn. 10/1 1924 r. o prow izorjum  budżetow ym  za czas od 1/1 do 31/111 1924 r.

Jr racnur kauiO-kasOUlE: 124. Rozp. Min. S karbu  z t n .  15/XII 1923 r. w przedm iocie u s ta len .a  i ogłaszania 
S ? r sc i franka złotego. 125. Z estaw ien ie  wpływów z danin  publ. i obrotów  kasow ych za iip ie r , sierp ień  

w rzesień  1923 r. 116. Rozp. Min. Skarbu z dn. 18/1 1924 r w przedm iocie  zm iany rozp. z  dn  15'XII 1923 r. 
Sprawy u j» i« en ' U ' 0|l ^  zaniu  franka złotego.

’ 1B7 Instrukcja  li do rozp. Min. S karbu  z dn. 27/VI] 1923 r. w przedm iocie  regulow ania „ j r o tu

P r z e p i s y  o g ó l n e .

105 .

U S T A W  A

z  dnia 11 stycznia 1924 r.

o naprawie Skarbu Państw a i  reformie w a ^

Art. 1. Dla napraw y S k a rb u  si<?
prowadzenia reformy walutowej P° co następuję:

1) a) podniesienie stawek podatków bezpo­
średnich;

b) przyśpieszenie terminów płatności i uprosz­
czenia postępowania w podatku majątkowym 
oraz zabezpieczenie Skarbowi zapłaty tegoż po­
datku w gotówce, bądź w  markach polskich, bądź 
w  walutach obcych;

c) przyspieszenie terminów płatności po­
datku od kapitałów i rent;

d) przyspieszenie terminów płatności nale- 
żytości prawnych w  b. zaborze austriackim;

e) niezaliczanie na podatek przemysłowy
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przedpłat uiszczonych na poczet t Jgoż podatku 
w  postaci świadectw  przem ysłowych;

2) wprowadzenie zmian staw ek celnych sto­
sownie do koniunktur gospodarczych;

3) zastosowanie niezbędnych dla uniknięcia 
deficytu budżetowego oszczędności w gospo­
darce państwowe!;

4) a) przekazywanie samorządom niektórych 
zadań i czynności, spraw owanych dotąd przez 
organy państwowe, z wyjątkiem szkolnych 
i oświatowych, po zapewnieniu samorządom od­
powiednich własnych źródeł dochodów;

b) ustanawianie obowiązku i sposobu pokry­
wania przez samorządy w ydatków  z wpływów  
drogą ujęcia skarbowości samorządowej w  ści­
słe przepisy budżetowe i rachunkowe;

5) zaciągnięcie do wysokości 500.000.000 fran­
ków złotych pożyczek państwowych, którym 
mogą być nadane specjalne uprawnienia i gw a­
rancje, nie połączone jednak z w ydzierżawie­
niem monopoli i kolei państwowych;

6) sprzedaż państwowych przedsiębiorstw 
przemysłowo - handlowych do łącznej wysokości
100.000.000 franków złotych z wyjątkiem pań­
stw owych zakładów naftowych w Diohobyczu, 
Państwowej Fabryki Związków Azotowych 
w  Chorzowie i salin;

7) zatwierdzenie — bez naruszenia jednak 
w ypływ ających z obowiązującego praw odaw ­
stw a cywilnego praw  osób trzecich — zmian 
w  statutach instytucji kredytu długoterminowego, 
jak również dokonywanie zmiany ustaw i statu­
tów, względnie nadawanie statutów  instytucjom 
finansowym państwowym, przedsiębiorstwom 
państwowym oraz instytucjom przez Państwo 
dotowanym, oraz tym, w których Państwo posiada 
udział, a to w  następujących kierunkach:

a) scentralizowania ich działalności;
'  b) reorganizacji,-mającej na celu osiągnięcie 

w ich gospodarce najdalej idącej oszczędności;
c) zapewnienia lokaty wolnych środków 

tych instytucji w  papierach państwowych;
di reorganizacji, względnie łączenia (fuzji);
8) ustalenie i wprowadzenie nowego syste­

mu pieniężnego, opartego na monometalizmie 
złotym, a w  szczególności polskiej jednostki mo­
netarnej (ustawa z dn. 26 września 1922 r. — Dz. 
U. R. P. Nr. 83 poz. 740), oraz określenie i wypusz­
czenie środków płatniczych, mających moc zwal­
niania od zobowiązań;

9) ustalenie relacji marek polskich do nowej 
jednostki m onetarnej;

10) przerachowanie na nową walutę zobo­
wiązań publicznych i pryw atno-prawnych oraz 
ustalenie sposobu i term inów ich spłat zastoso­
wanie nowej w aluty do obliczenia wkładek (pre- 
mji), jakoteż świadczeń pieniężnych (rent) w  ubez­
pieczeniach społecznych;

11) a) ustalenie warunków likwidacji Pol­
skiej Krajowej Kasy Pożyczkowej;

b) powołanie do życia banku emisyjnego na 
mocy specjalnego statutu jako banku akcyjnego— 
z udziałem Państw a—, podlegającego nadzorowi 
państwowemu z mianowaniem prezesa banku i za­
twierdzeniem kierowników, udzielenie bank v,vi

emisyjnemu uprawnienia do emisji biletów ban­
kowych, będących prawnym środkiem płatni 
czym i pokrytych conajmniej w jednej czwartej 
do jednej trzecej części złotem lub zapasem de­
wiz i walut, nie podlegających znaczniejszym w a­
haniom kuisowym, nadanie dokumentom tego 
banku charakteru aktów publicznych (tytułów 
egzekucyjnych) oraz przekazanie mu w  drodze 
aljenacji majątku państwowego, znajdującego sie 
w posiadaniu Polskiej Krajowej Kasy Pożyczko­
wej, jak również majątku Skarbu Narodowego, 
fudzeż zawarcie z bankiem emisyjnym umowy, 
ustalającej jego stosunek do Skarbu Państwa, 
który me może korzystać z kredytów  w  banku 
emisyjnym ani na pokrycie bieżących potrzeb ad­
ministracyjnych, ani inwestycyjnych;

12) konwersję i konsolidację pożyczek i zo­
bowiązań państwowych;

13) ustalenie jednolitych przepisów ustawo 
wych dla całego obszaru Rzeczypospolitej od­
nośnie do lichwy pieniężnej i towarowej przez 
zmianę przepisów w  dotychczas obowiązują­
cych ustawach.

Art. 2. W ykonanie postanowień arf. 1 bę­
dzie przeprowadzone do dnia 30 czerwca 1924 r. 
drogą rozporządzeń Prezydenta Rzeczypospoli­
tej, w ydawanych na podstawie uchwał Rady Mi­
nistrów.

Równocześnie z wydaniem rozporządzeń na 
podstawie i w  granicach niniejszej ustaw y tracą 
moc obowiązującą przepisy dotychczas obowią­
zujących ustaw, sprzeczne z term rozporządze­
niami.

Art. 3. Ustawa niniejsza obowiązuje na ca­
łym obszarze Rzeczypospolitej.

Art. 4. Ustawa niniejsza wchodzi w  życie 
z dniem ogłoszenia.

Prezydent Rzeczypospolitej:
( -  ) S. Wojciechowski.

Prezes Rady Ministrów
i Minister Skarbu:

(— ) w  Grabski.
(Dz. U. R. P. z dn. 15.1 1924 r. Nr. 4 poz. 28)-

Organizacja władz -
106.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBI

dnia 30 grudnia [923 r.

w przedmiocie zmiany rozporządzenia wyko­
nawczego z dnia 30 stycznia 1920 r. do ustawy 
z dnia 31 lipca 1919 r. o tymczasowej organi­

zacji władz 1 urzędów skarbowych.

Na zasadzie art. 12 i 15 ustaw y z dnia 31 liDca 
1919 r. o tymczasowej organizacji władz i urzę-
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dów skarbowych (Dz. P .  P *  P- Nr*
zarządza się następuje: r a d z e n i a

§ 1. Paragrafy  20, 21 i 22 rozP ̂  ^  uSta- 
wykonawczego z  dn. 30 styczui _ ^  fa rb o w y c h  
wy o organizacji władz i  urzęuo r0zporzą- 
(Dz. U. R. P . Nr. 15, poz. 81 zmiemone tozpr  p
dzeniem z dnia 17 m arca 1 ^  r- v brzm ienie: 
Nr. 36, poz. 239) o trzym uj, “  pom iesz-

§ 20. „Wszelkie f ^ y^ rL y c h ,  o ile czeń dla urzędów i zakładów sk wySOkośc 
termin najmu nie przekracza ó złotych
czynszu równowartości &ou 11 q  ;je Czyusz 
rocznie, zawiera Izba Skarbów . Q fianków 
roczny przekracza równcwaitu -ekt umowy 
złotych, lub termin najmu 3 , , : tL ;erdzenia Mi-
winien być Przedstawiony do z lzby s k a r-
msterstwu wraz z opinią l»yrcM 
bowej. . . gkaibu

Kontrakty najmu podpisuje w imienni 
Państwa Dyrektor Izby Skarbo 
żniony przez niego urzędnik*. „,.,Pni-

§ 21. „Do czasu wydania ogólnyc _ dQstaW 
sów o sposobie przeprowadzania i  wy-
państwowcyh w  każdym  P° s:zc. cr,0sób ma 
padku określa Izba Skarbowa, ^ 3  y  przez 
być wykonana dostawa- lub robo , z sv0\nej 
przedsiębiorcę w  drodze przetarg chodzi
ręki, czy sposobem gospodarczym, j ran-
o dostawy i roboty do rów nowar kraczają- 
ków złotych; co do robót i dostaw P ^  decy- 
cych równowartość 500 franków 
duje M iniste^*-' r”

, nmowy wykona- § 22. „Umowy dostaw  1 ^  boty nie prze-
nia robót, o ile cena dostaw y c7yJ . -  150 franków  
kracza jednorazowo rów now arto nacze\ników 
złotych mogą b yć  zawierane pi . orzewidzia- 
urzędów skarbowych w  granic ^  umowy
nego n a  ten cel kredytu. Jezeu zlotyCh, 
przekracza rów now artość 150 i  frank. złot.
a  nie przekracza równowartości <zane przez 
projekty umów w inny by ć  zatw■ r£vynow ar- 
lzbę Skarbową; gdy cena przekra .e(jnać  de-tość 1.000 franków złotych należy 
cyzję M inisterstwa Skarbu**. w  ^y _

I  2. Rozporządzenie m n ie is z e w c O ją Ca 0d 
cie z dniem ogłoszenia z  m ocą mQC
dnia 1 stycznia 1924 r. Z  tym  dnie: ^  marCa
rozporządzenie Ministra Skarbu z orzadzenia
1923 r. w  przedmiocie zm iany r  r_ do
wykonawczego z dnia 30 sty cz.™ iczaSOw ei or- ustaw y z dnia 31 lipca 1919 r. o tym c ( r . 
ganizacji w ładz i  urzędów  skarbow ycn 
P- Nr. 36, poz. 239).

Minister Skarbu:
( \  Grabski.

t ) z .  D. R. p . z  dn. 15.1 1924 r. Nr. 4, poz. 30).

terstwo Skarbu**.

r

107.

Na m ocy a rt. 44 K onstytucji oziaszam  ustaw y  uaste- 
oiijacej treśc i:

...
U S T A W A

z dnia 14 grudnia 1923 r.

0 uprawnieniach organów wykonawczych władz 
skarbowych.

Art 1. Organami wykonawczemi władz 
skarbowych są urzędnicy skarbowi, powołani do 
spełniania czynności, określonych w artykułach 
2 do 4, bądź na mocy przepisu ustawowego, bądź 
na skutek polecenia, wydanego przez właściwą 
władzę skarbow ą w sprawie poszczególnej.

P rzepisy art. 3 i 4 niniejszej ustaw y mają 
analogiczne zastosowanie do tych organów w y­
konawczych M inisterstwa Spraw  W ew nętrz­
nych, względnie związków samorządowych, któ­
rym czynności, przewidziane w  art. 2, zostały 
zlecone na podstawie ustaw y lub rozporządzenia 
Ministra Spraw  W ewnętrznych, wydanego w po­
rozumieniu z Ministrem Skarbu.

Art. 2. Zakres działania organów w yko­
nawczych obejmuje:

a) W  dziedzinie podatków bezpośrednich
1 opłat skarbowych:

1) zbieranie danych, potrzebnych do wymie­
rzenia podatków i opłat,

2) pobór należności,
3) ściąganie zaległość!.
b) W  dziedzinie ceł poza miejscem urzędo­

wania urzędów celnych: przeprowadzanie dodat­
kowej kontroli celnej w ew nątrz kraju.

c) W  obu powyższych dziedzinach oraz 
w dziedzinie podatków spożywczych i monopo­
lów państwowych:

1) czuwanie nad ścisłem przestrzeganiem 
przepisów o podatkach bezpośrednich, opłatach 
skarbowych, podatkach spożywczych (akcy­
zach), cłach i monopolach państwowych,

2) śledzenie czynów karygodnych, przewi­
dzianych w  przepisach o podatkach, opłatach 
i cłach, wykrywanie ich i zawiadamianie o nich, 
właściwej władzy.

Art. 3. Środki, służące organom wykonaw­
czym do spełnienia czynności, określonych 
w  art. 2, są następujące:

1) kontrolowanie zakładów handlowych 
i przem ysłowych, podlegających urzędowemu 
dozorowi skarbowemu, oraz badanie towarów, 
znajdujących się bądź na składzie w  tychże za­
kładach, bądź też transportowanych do nich;

2) przeszukiwanie zakładów handlowych 
i przemysłowych, podlegających urzędowemu do­
zorowi skarbowemu, przewidziane w  odnosnv' n 
ustawach podatkowych oraz przepisach celnych,

3) rewizja dokumentów i ksiąg, znajdują­
cych się w  posiadaniu podatników, w  granicach, 
zakreślonych w  odnośnych ustawach, żądanie od 
podatników wyjaśnień co do okoliczności fak­
tycznych, których znajomość potrzebna jest do
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wymierzenia podatku, opłaty lub cła, albo usta­
lenia, czy zachodzą warunki uwolnienia od tych 
danin.

Art'. 4. Celem śledzenia czynów karygod­
nych w  zakresie podatkóww spożywczych i mo­
nopolów państwowych organy wykonawcze 
mają prawo:

a) dokonywać tymczasowego zajęcia i wzię­
cia w  przechowanie tow arów  i innych przed­
miotów, przewożonych i przenoszonych, co do 
których zachodzi uzasadnione podejrzenie, iż 
pozostają w  związku z popełnieniem przestęp­
stw a skarbowego. W  razie koniecznej potrzeby 
wolno przeprowadzać rewizję osobistą.

Tym czasowe zajęcie lub wzięcie w  prze­
chowanie ogranicza się do dni 8, po- których 
upływie tow ary lub przedmioty winny być zwol­
nione, o ile zajęcie lub wzięcie w  przechowanie 
nie będzie utrzymane w  mocy przez właściwe 
władze podług obowiązujących ustaw.

Organ wykonawczy winien tow ary i inne 
przedmioty, zajęte w  przechowanie, odstawić do 
najbliższego urzędu skaroowego, względnie cel­
nego lub urzędu gminnego, i tutaj starać się usta­
lić ich pochodzenie. Posiadaczowi zajętych to­
warów, względnie przedmiotów, który dowodnie 
wykaże tożsamość swej osoby, w yda organ w y­
konawczy poświadczenie wzięcia w przechowa­
nie towaru, względnie przedmiotu, z dokładnem 
wymienieniem ilości i wagi, ewentualnie z do­
kładnym opisem tegoż w postaci protokółu. Je­
żeli posiadacz zakwestionowanych przedmiotów 
jest nieobecny lub nieznany, winien organ w y­
konawczy złożyć to poświadczenie w  najbliż 
szym urzędzie gminnym. Posiadacz lub urząd 
gminy potwierdza odbiór poświadczenia na ory­
ginale protokółu;

b) przeprowadzać rewizję pomieszczeń, co 
do których zachodzi uzasadnione podejrzenie, 
że w nich złożone są lub ukryte towary, podlega­
jące opodatkowaniu (ocleniu) lub opłacie stem­
plowej (karty do gry), albo przyrządy, służące 
do wyrobu takich towarów lub wyrobu produk­
tów, będących przedmiotem monopolu państwo­
wego.

Rewizja tego rodzaju pomieszczeń winna 
być przeprowadzona na polecenie w ładzy skar­
bowej conajmniej I instancji, a bez takiego pole­
cenia, jeżeli zwłoka w jego uzyskaniu grozi nie­
bezpieczeństwem zatarcia śladów przestępstwa 
skarbowego, organ wykonaw czy może sam w y­
dać zarządzenie przeprowadzenia rewizji i za­
rządzenie to wykonać.

P rzy  rozpoczęciu rewizji należy posiadaczo- * 
wi pomieszczenia okazać zarządzenie jej 'p rz e ­
prowadzenia, zwrócić jego uwagę na sankcje 
karne w  razie usiłowania udaremnienia rewizji 
i starać się bez rozgłosu rewizję przeprowadzić.

Rewizję przeprowadza się w obecności or­
ganu miejscowej w ładzy bezpieczeństwa publicz­
nego, o ile tylko jest to możliwe, oraz dwóch bcz- 
stronych świadków.

Znalezione przy rewizji tow ary i rzeczy, co 
dc których zachodzi podejrzenie, iż pozostają 
w  związku z  popełnieniem przestępstwa skarbo­

wego, należy zająć, wziąć w  przechowanie i po­
kwitować w  sposób, powyżej pod a) określony.

Z odbytej rewizji sporządza się bezzwłocz­
nie protokół. O ile rewizja nie wydała rezulta­
tów, należy w ydać poświadczenie z wyniku od­
bytej rewizji.

Odpis protokółu winien być bezzwłocznie 
doręczony miejscowej policji państwowej;

c) korzystać z ogólnych uprawnień, przy­
sługujących władzom bezpieczeństwa publicz­
nego przy ściganiu przestępstw, przewidzianych 
w  ogólnej ustawie karnej, o ile przedmiotem do­
chodzenia są przestępstwa, ścigane w drodze są­
dowej; a popełnione w związku z przestępstw a­
mi skarbowemi..

Tego rodzaju dochodzenia mają organy w y­
konawcze przeprowadzać zasadniczo przy 
współudziale organów policji państwowej, 
a tylko gdyby tych organów nie było na miej­
scu — same, obowiązane są jednak w  tym ostat­
nim wypaku donieść o wyniku dochodzeń naj­
później do 24 godzin właściwej komendzie po­
licji państwowej, właściwemu sądowi i w łaści­
wej w ładzy skarbowej.

P rzy  przeprowadzeniu tych dochodzeń na­
leży stosować ogólne przepisy ustaw y o postę­
powaniu karnem. Z zajętemi przy tych docho­
dzeniach towarami i rzeczami należy postąpić 
w  sposób, przewidziany w  punktach a) i b) ni­
niejszego artykułu.

Art. 5. Jeżeli dochodzenia, przy których 
zachodzi możliwość w ykrycia przestępstwa skar­
bowego, przeprowadzają funkcjonariusze policji 
państwowej lub inne organy wykonawcze, to 
mają obowiązek zwrócić się do najbliższego skar­
bowego organu wykonawczego o współdziałanie.

W  tym wypadku ma skarbowy organ w yko­
nawczy stosować się do wskazówek tego, kto do­
chodzeniami kieruje, i o wyniku dochodzeń bez­
zwłocznie złożyć sprawozdanie właściwej w ła­
dzy skarbowej. Znalezione przy tych dochodze­
niach tow ary i rzeczy, co do których zachodzi 
podejrzenie, iż posłużyły do popełnienia prze­
stępstw a skarbowego, o ile nie zostają jako do­
wody rzeczowe zajęte przez inną władzę, winien 
organ wykonaw czy zająć i wziąć w  przechowa­
nie przy zastosowaniu przepisów art. 4.

Art. 6. P rzy  wykonaniu czynnoŚGi urzędo­
wych oraz przy ściganiu przestępców na grun­
tach lub w pomieszczeniach, służących dla celów 
wjoskowych, organ wykonawczy obowiązany 
jest zgłosić się wpierw u odnośnej zwierzchności 
wojskowej, tam się wylegitymować, okazać po­
lecenie i prosić o asystencję.

Art. 7. P rzy  wykonywaniu czynności urzę­
dowych w  pomieszczeniach, należących do cy­
wilnych w ładz państwowych, obowiązany jest 
organ w ykonaw czy zgłosić się u naczelnika da­
nej władzy.

Art. 8. Organy policji państwowej, władze 
wojskowe, wszelkie inne organy państwowe i sa­
morządowe obowiązane są udzielać bezzwłocz­
nie czynnej pomocy zawsze, ilekroć skarbowy 
organ w ykonaw czy w celu dokonania czynności
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służbowych, których sam własnetni środkami 
wykonać nie może, o to się do nich zwróci.

Art. 9. Skarbowe organy wykonawcze 
winny pełnić służbę zasadniczo w  mundurze lub 
być zaopatrzone w odznaki, wskazujące na ich 
charakter służbowy.

Co do umundurowania i odznak służbowych
tychże organów w yda Minister Skarbu osobne przepisy.

'  Art. 10. W ykonanie niniejszej ustaw y poru­
sza się Ministrowi Skarbu w  porozumieniu z Mi­
nistrem Spraw  W ewnętrznych i Ministrem Spra­
wiedliwości.

Ąrt. 11. U staw a niniejsza wchodzi w życie 
z dniem jej ogłoszenia.

Prezydent Rzeczypospolitej:
s. Wojciechowski.

Prezes R ady Ministrów
i Minister Skarbu:

(— ) W . Grabski.
Minister Spraw  W ew nętrznych:

(— ) Sołtan.
Minister Sprawiedliwości:

(— ) W i. W yganowski.
(Dz. U. R. p . z d. 16.1 1924 r., Nr. 5, poz. 37).

Podathi bezpośrednie.
103.

ROZPORZĄDZENIE IV  
M I N I S T R A  s k a r b u

z dnia 1 stycznia 1924 r.

w celu wykonania art. art, 1 do 7 ustawy z dnia 
SlerPnia 1928 r. o podatku majątkowym.

1 9 2 3 ^  mo°y art. 90 ustaw y z dnia 11 sierpnia
Nr. 94." n°  P ł a t k u  m ajątkow ym  (Dz. U. R. P-
Do a rt o z‘ zarządza się, co następuje: 

ai u ^ ustaw y.

Obowiązek podatkowy.
Wcgo ^ O b o w ią z e k  opłacania podatku m ajątko- 
(uieobiem?Za os°by fizyczne i spadki w akujące 

O hrw  or,az os°ky praw ne, 
bo częśoin ten  może być albo całkowity, al- 
(spadki) n n’ zle ż n ie  od tego, czy dane osoby 
§° ruajatk ga^  podatkow i od w artości całe- 
jątku. U’ czy  też tylko od w artości części ma-

y» °bowiązane (j0 opłacania podatku od 
 ̂ Wartośei całego majątku.

opłacają: ^  Wartości całego m a ją tk u  podatek

1) osoby fizyczne, m ające na obszarze Rze­
czypospolitej miejsce zam ieszkania lub przeby­
w ające na tym  obszarze dłużej, niż rok;

2) spadki w akujące (nieobjęte) po osobach 
, wymienionych pod 1);

3) osoby prawne, m ające siedzibę na obsza­
rze Rzeczypospolitej Polskiej. Do osób praw ­
nych zalicza ustaw a również spółki firm owe i 
firmowo-komandytowe (jaw ne spółki handlowe). 
Za siedzibę osoby praw nej uważa się to m iej­
sce, w którem  znajduje się główny zarząd tejże 
osoby.

Do w artości podlegającego podatkow i ma­
ją tk u  nie dolicza się jednak w artości nierucho 
mości, znajdujących się poza obszarem Rzeczy 
pospolitej Polskiej oraz kapitałów  zakładowych 
i obrotowych, służących poza obszarem Rzeczy­
pospolitej do prow adzenia gospodarstw a ro lne­
go lub leśnego, górnictwa, przedsiębiorstwa 
przemysłowego lub handlowego, o ile tego ro ­
dzaju przeflmioty m ajątkow e:

a)na,leżą do osób fizycznych i  spadków w a­
li ujących (nieobjętych);

b) zostały nabyte lub ulokowane za granicą 
przed dniem 31 grudnia 1918 r.;

c) zostały pociągnięte do podatku tego sa­
mego rodzaju w kraju , w  którym  się znajdują, 
a odnośne pańsl wo postępuje w edług zasad wza­
jemności co do takich samych przedm iotów m a­
jątkow ych, znajdujących się w Polsce.

Okoliczności, czy wymienione wyżej ma iątk i 
zostały nabyte lub ulokowane za granicą przed 
31 grudnia 1918 r., oraz, czy m ajątk i te  podle 
gają podatkowi majątkowem u za granicą, winien 
udowodnić p ła tn ik  przed wym iarem  podatku.

Jeżeli jednak w postępow aniu wyiniarowem 
okąże się, że podatek zagraniczny jest mniejszy 
od podatku m aiąl kowego, przypadającego do 
uiszczenia na zasadzie ustaw y obowiązującej w 
Polsce, w takim  razie zwolnienie muże być przy­
znane tylko do wysokości podatku zagranicz­
nego.

W yrażony w obcej walucie podatek przelicza 
się w celu porów nania go z podatkiem w Polsce 
na m arki polskie wedle kursu giełdy w arszaw ­
skiej w dniu 1 lipca 1923 r., a otrzym aną kwotę 
m arek — na frank i złote, przyjm ując 1 frank 
złoty =  2U.00U mk.

O ile zachodzą wątpliwości, czy podatek za­
graniczny należy uważać za równoznaczny z po­
datkiem  m ajątkovym  w Polsce, oiaz czy odnoś­
ne państwo przestrzega zasad wzajemności .— 
rozstrzyga M inister Skarbu.

N atom iast podłoga podatkowi m ajątek w y­
żej wymienionych osób. o ile został nabyty lub 
ulokowany za granicą po roku 1918, bez wzglę­
du na obłożenie go równoznacznym podatkiem 
zagranicznym.

Z najdujący się za granicą m ajątek osob 
praw nych, wymienionych w ustępie 3) nin. pa­
ragrafu, podlega zawsze opodatkowaniu,

Osoby, obowiązane do opłacania podatku od 
wartości części majątku.

§ 3. Osoby fizyczne, które nie m ają miejsca 
zamieszkania na  obszarze Rzeczypospolitej lub
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nie przebyw ają na tymże obszarze dłużej, niż rok, 
oraz spadki wakujące (nieobjęte) po tychże oso­
bach opłacają podatek tylko od w artości:

a) nieruchomości położonych na obszarze 
Rzeczypospolitej, jak  również wierzytelności za- 
hipotekowanych na  takich nieruchomościach;

b) kapitału  zakładowego i obrotowego, służą­
cego do prow adzenia gospodarstw a rolnego lub 
leśnego, górnictwa, przedsiębiorstwa przemysło­
wego lub handlowego na obszarze Rzeczypospo­
litej.

Osoby praw ne, nie mające siedziby na  ob­
szarze Rzeczypospolitej, opłacają podatek tylko 
od w artości tej części m ajątku, k tóra znajduje się 
w granicach Rzeczypospolitej.
Do art. 3 ustaw y.

Zwolnienia od podatku.
§ 4. U staw a rozróżnia zwolnienia podmio­

towe i przedmiotowe.
A . Ze zwolnień podmiotowych korzystają:
1) Państw o, związki samorządne (powiaty, 

gm iny polityczne i wyznaniowe i t. p .) oraz p rzy ­
musowe związki p raw a publicznego (kasy cho­
rych, zakłady ubezpieczenia robotników na w y­
padek choroby i nieszczęść, Izby handlowe, prze­
mysłowe, rękodzielnicze, notarjalne, adwokackie, 
lekarskie i t. p .);

2) spółdzielnie mieszkaniowe dla budowy 
nowych domów oraz spółdzielnie spożywcze zasi­
lane przez Skarb Państw a, a należące do związ­
ków rew izyjnych.

Przez spółdzielnie mieszkaniowe dla budowy 
nowych domów rozumieć należy tylko takie spół­
dzielnie, których m ajątek pozostaje wyłącznie 
ich własnością, członkowie zaś korzystają jedy­
nie z mieszkań w charakterze wyłącznych lokato­
rów.

Przez spółdzielnie spożywcze rozumieć nale­
ży te spółdzielnie, których podstawowy przed­
m iot przedsiębiorstw a w m yśl s ta tu tu  i  faktycz­
nie polega na dostarczaniu członkom przedm io­
tów, potrzebnych w ich gospodarstwie do bezpo­
średniego zużycia, a nie do handlu lub przeróbki 
celem odprzedaży. Spółdzielnie te, jeżeli należą 
do związków rew izyjnych (art. 68 ustaw y z dnia 
29 października 1920 r. o spółdzielniach, Dz. U. 
R. P . N r. 111, poz. 733) są wolne od podatku, 
o ile otrzym ują zasiłki ze Skarbu P aństw a bądź 
to w postaci kredytu, subwencji, gw arancji, bądź 
też w  postaci artykułów  pierwszej potrzeby, 
otrzym ywanych na kredyt. Ze zwolnienia od po­
datku korzystają spółdzielnie i wówczas, gdy sa­
me zasiłków ze Skarbu Państw a bezpośrednio 
nie otrzym ują, są jednakże członkami central go­
spodarczych, zorganizowanych jako spółdzielnie 
na  podstawie przytoczonej wyżej ustaw y z dnia 
29 października 1920 r., o ile centrale te są zasi­
lane przez Skarb Państw a. Do central gospodar­
czych spółdzielni zalicza się również Centralna 
K asa Spółek Rolniczych w K rakow ie (Dz. P . P. 
P . z roku 1919, N r. 15, poz. 213).

Spółdzielnie spożywcze, będące jednocześnie 
związkami rewizyjnemi (art. 70 ustaw y o spół­
dzielniach) trak tu je  się narów ni ze spółdzielnia­
mi, należącemi do wspomnianych związków.

3) Związki zawodowe robotnicze i urzędni­
cze pod warunkiem, że nie trudn ią  się tranzak- 
cjami handlowemi.

Do powyższych związków należą zrzeszenia, 
mające na celu obronę interesów zawodowych, 
a grupujące pracowników fizycznych lub um y­
słowych, k tórzy pobierają uposażenie służbowe, 
em erytury lub wynagrodzenia za najem ną pracę.

4) W szystkie osoby, których cały m ajątek 
nie przekracza 3.000 franków złotych.

5) W łaściciele obszarów leśnych na prze­
strzeniach, obłożonych daniną lasową w myśl 
ustaw y z dnia 6 lipca 1923 r. (Dz. U. R. P . Nr. 87, 
poz. 676) odnośnie do w artości całego drzewo­
stanu  na tych przestrzeniach, z wyłączeniem jed 
nak gruntów, znajdujących się pod lasem (drze­
wostanem), których w artość podlega opodatko­
waniu.

Jako  obszar leśny na przestrzeni obłożone] 
daniną lasową należy uważać cały obszar leśny 
na te j przestrzeni, z której na podstaw ie dziesię­
cioletnich lub pięcioletnich etatów rębnych przy­
pada do uiszczenia trzydziestoprocentowa danina 
lasowa.

Również wolni są od podatków właściciele 
całej masy drzewnej, która obłożona została da 
niną lasową w myśl powołanej ustawy.

B. Ze względu na przedm iot podatku 
wyłącza się z podstaw  opodatkowania:

1) bibljoteki i zbiory naukowe bez względu 
na ich w artość (zarówno publiczne, jak  i p ry ­
watne) ;

2) meble, odzież i sprzęty domowe, służące 
do osobistego użytku płatników oraz ich rodzin 
(art. 6, część pierw sza ustaw y), o ile łączna w ar­
tość tych przedmiotów nie przekracza kwoty
5.000 franków złotych.

P r z y k ł a d y :
a) P ła tn ik  posiada urządzenie do­

mowe, którego w artość oszaco­
wano n a .........................................  4.800 fr. zł-

a  nadto inne przedm ioty m a­
jątkow e, których w artość osza­
cowano n a ...................................... 2.500

czyli łącznie n a .......................7.300
W  tym  w ypadku p ła tn ik  wol­

ny je st od podatku.
b) P ła tn ik  posiada urządzenie do­

mowe, którego w artość oszaco­
wano n a ............................................5.000

a nadto inne przedm ioty m a­
jątkowe, których w artość osza­
cowano n a ...................................... 3.500

P ła tn ik  podlega podatkowi 
tylko o d ........................................... 3.500

c) P ła tn ik  posiada urządzenie do­
mowe w a r t o ś c i ............................ 6.000

oraz inne przedm ioty m a ją t­
kowe w a r t o ś c i ............................ 2.000

W  tym  w ypadku p ła tn ik  pod­
lega podatkowi o d ..................... 8.000 „ „

3) Ziemie, nadane żołnierzom W ojska Pol­
skiego na zasadzie ustaw y z dnia 17 grudnia 
1920 r. (Dz. U. R. P . z roku 1921 Nr. 4 poz. 18). 
T y tu ł nadania w inien p ła tn ik  udowodnić doku­
m entem  nadawczym, w ydanym  przez właściwa 
władze państw ow e;

»> M
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4) G ospodarstwa osadników n a  &  
Wschodnich, o ile : „ in d a c h  ustaw y

a) nabyte zostały n a  . re form y roi- z dnia 15 lipca 1920 r. o w ykonaniu retorm * 
nej (Dz. U . R. P . N r. 70 poz- 4b«),

3 zostaly włości zabudowane i  , . m n iatku  nie-
d) p ła tn ik  n ie posiada innego m a ją t*

ruchomego. , • naieżv uw ażać
Za niezabudowane w  ca*9^. i;pCa 1923 r.

tak ie  gospodarstwo, k tó re  w om  do pr0wa-
n ie posiadało budynków, konieczny
dzenia danego gospodarstw a. n a  0b-

Powyższe zwolnienie p rzy  ^ ogr6dzkiego, 
siarze: całego w ojewództwa k  e c u  adiniui- poleskiego i  wołyńskiego ora*
stracyjnego wileńskiego; now iatów:

z województwa białostocki gro-
białostockiego, białowieskiego, q .
dzieńskiego, sokolskiego, wołkowy ^ w _ b ia l

z  województwa ^bełsk iego , konstan-
skiego, chełmskiego, hrubieszo łodaWskiego; . 
tynowskiego, tomaszowskiego) . st am-

całego województwa tarnopolskieg
sławowskiego; , .  ^ ™ ;« iów : bó-

z województwa ^ P ^  lrohobyckiego, grobreckiego, cieszanowskiego, n r  . rawskie-
deckiego, jaworowskiego, wskiego.
go, rudećkiego, sokalskiego, zojkiewskieg

5) Polskie pożyczki P a? sk tń re  s\ użą bezpo-
6) M ają tk i lub  ich  cz^ ’ine£0 naukowym, 

średnio celom k u ltu  re lig y n ®S ’ ^  i  saoświatowym, kulturalnym, dobroczynny
nitarnym , lub  k tó rych  dochody obracane 4 
łącznie n a  powyższe cele. /.7Pści, służą-Tylko od m ajątków  lub  i c h  częsc 
cych celom kultu  r e l i g i j n e g o ,  w ym ag D q  t e _

aoy one tym  celom służyły kome i  rucho-
go rodzaju należą m a ją tk i w ane wyłąeznie 
nie), k tóre są  przeznaczone i uzy fa tym e  wy- 
na potrzeby k u ltu  religijnego, »P* 8W J* placam i, 
znań, uznanych w  Państw ie, w i . mieszkalne 
skarbcem i  inw entarzem , bndyn cnaenta- 
duszpasterzy i  służby św iątyń ,  ̂ . ’wSZy Stk ie  
^ e-. N atom iast podlegają P °d a  k t ' re  są  wla- 
maJątki (nieruchome i  ruchom -), ck, lub
snoscia osób albo korporacji ^ ^ ó s t a t n i m  
Pozostają w ich użytkow aniu. W y  raaiątkow y 
w ypadku użytkow nik p łaci pod. ‘ • "określp-
tylko od w artości p raw a uzytko , k u  z dn ia
? |'V na zasadzie ^ 17 rozp- l i  -o p  N r. 123, 15 listopada 1923 r. (Dz- U - r ’
p oz. 99(i). m iastach,

, Ńowowznoszone budowie w rzcśnia
iqoo ne w a r t. 1 ustaw y z 7g6) 0 ulgach W22 r. (Dz. D. R . P . N r. 88, poz to
m a nowowznoszonych budowli- ,vnoszonych 
ma zastosowanie ty lko  do budów > . oWOści,
w  miastach. Do m iast zalicza się m i J d  ia
określone w  § 2 rozp. M im S karbu  ^  ^
28 kw ietnia 1922 r. (Dz. U. E . r -
poz. 292). - 2 iem
_ ,8)  Gospodarstwa rolne _ n a  te re n y  ^  ^  
wschodnich, n ie przekraczające - zone przez

ile zabudowania ich  zostały Hnca 1923 r.
w°m ę, i  o ile właściciele ich  w  dn. 1 UP1*

posiadali tylko jedno zabudowanie gospodarcze, 
a nie posiadali żadnego budynku mieszkalnego.

Powyżej wyliczone w arunki muszą zacho­
dzić równocześnie.

Zwolnienia, wspomniane w ustępie 8, doty­
czą obszarów, określonych w ostatn iej części 
ustępu 4 niniejszego parag rafu .
Do art. 5 ustaw y.

§ 5. Przedm iotem  podatku majątkowego 
je st wszelki m ajątek  nieruchom y i ruchomy oso­
by opodatkowanej (§ 2 i § 3 nin. rozp.) po potrą 
ceniu długów i ciężarów, k tóre m ajątek  ten 
zm niejszają , T ak dla m ajątku, jakoteż dla dłu­
gów i ciężarów m iarodajnym  je s t stan  faktycz­
ny w dniu 1 lipca 1923 r.

_ Jeżeli opodatkowaniu podlega ty lko część 
m ajątku  p łatnika, wówczas potrąca się tylko 
długi i ciężary, k tóre obciążają opodatkowaną 
część m ają tku  i pozostają w związku z je j naby­
ciem lub ulepszeniem. W ykazanie tego związku

J*est obowiązkiem płatnika.
)o a rt. 6, część pierwsza.

§ 6. P rzy  w ym iarze podatku majątkowego 
dolLcz? sie do m ają tku  głowy rodziny (płatnika) 
m ajątek  je j małżonka i nie własno wolnych kre­
wnych zstępnych, o ile osoby te  prow adzą wspól­
ne gospodarstwo domowe z głową rodziny. 
W  wypadkach zaś, gdy krewni zstępni są uwła- 
snowolnieni lub nie prow adzą wspólnego gospo­
darstw a z głową rodziny, wówczas m ajątek  ich 
nie będzie doliczany do m ają tku  płatnika, le c z . 
stanowić będzie odrębny przedm iot podatkowy. 
Do art. 6, część druga.

§ 7. Akcje i udziały krajow ych towarzystw 
i Spółek wyłącza się z podstaw  opodatkowania 
osób, które posiadają takie akcje i udziały.

W  analogiczny sposób należy traktow ać 
uoziały w  spółkach firm owych i firmowo koman­
dytowych (jaw nych spółkach handlowych).

O ile jednak płatnik posiada akcje lub udzia­
ły zagranicznych tow arzystw  i spółek, to wartość 
tych akcji, względnie udziałów, należy doliczyć 
do m ajątku  ich posiadacza.

§ 8. W artość poszczególnych przedmiotów, 
wchodzących w skład m ajątku  płatnika, oblicza 
się w ogólności wedle ich przeciętnej wartości 
obiegowej, jaką posiadały w dniu 1 lipca 1923 r. 
W artość tę należy obliczyć na podstawie nuim 
szacunkowych, zawartych w  rozporządzeniu TI 
M inistra Skarbu z dnia 15 listopada 1923 r. (Dz. 
U. R. P . Nr. 123, poz. 996) o ustaleniu wartości 
przedmiotów majątkowych.

P iz y  oszacowaniu długów, wyrażonych w 
rublach, koronach austrjacko-węgierskich i m ar­
kach niemieckich, należy kierować się przewalu- 
towaniam i miejscowemi, które były stosowane 
przy spłacie tego rodzaju długów w okresie czer­
wiec—lipiec 1923 r. D ługi te należy przeliczyć na 
m arki polskie według przeciętnego kursu, jaki 
był przyjm ow any przy spłatach w danym okręgu 
szacunkowym, przyczem należy uwzględnić okres 
pow stania długów.

Wiadomości o wyżej wspomnianych przewa- 
lutowaniach należy poczerpnąć od notarjuszów, 
zarządów instytucji kredytowych i z innych t. p. 
kompetentnych źródeł.
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Długi wyrażone w innych obcych w alutach 
przelicza się na m aik i polskie według kursu gieł­
dy warszawskiej w dn iu  1 lipca 1923 r,

Długi zaciągnięte w m arkąch polskich przy j ­
muje się w wysokości nominalnej.

Za ciężary uważa się wszelkie oparte na ty ­
tule praw nym  powinności na rzecz innych osób, 
renty  i inne pow tarzające się świadczenia w go­
tówce lub naturze.

P rzy  ustalaniu wartości ciężarów należy od­
powiednio stosować przepisy §§ 7 i 16 rozp. I I  
M inistra Skarbu oraz postanowienia poprzedniej 
części niniejszego paragrafu , dotyczące oszacowa­
nia długów.

Czystą w artość m ajątku p ła tn ika ustala się 
w m arkach polskich, i następnie przelicza się ją  
na franki złote według kursu : 1 frank złoty rów­
na się 2U.000 mk.

§ 9. Odnośnie do posiadłości gruntowych 
na obszarze województw: nowogródzkiego, po­
leskiego, wołyńskiego i powiatów: grodzieńsiric- 
gc wołkow yskiego, lidzkiego, wołożyńskiego, 
wileńskiego, oszndańskiego, wileńskiego, trockie­
go, święciańskiego, brasławskiego, duniłowiezow • 
skiego, dziśnieńsk iego oraz gm in: białowieskiej, 
masiewskiej i suchoDolskiej powiatu bielskiego, 
należy za ciężar uważać wynikające z ustaw y 
z dnia 21 września 1922 r. (Dz. U. R. P . N r. 90, 
poz. 822) zobowiązania na rzecz osób, określonych 
w art. 1 powołanej ustawy.

Również zobowiązania na  rzecz diobnych 
dzierżawców rolnych z mocy ustaw  z dn. 3 lipca 
1919 r. (Dz P . P. P . N r. 57, poz. 845) i z dn. 2 lip­
ca 1920 r. (Dz. U. R. P . N r. 56, poz. 346) uważać 
należy na ciężar w stosunku do właścicieli w y­
puszczonych w dzierżawę gruntów.

Za podstawę obliczenia w artości powyżej 
rzeczonych ciężarów należy przyjąć różnicę mię­
dzy w artością przeciętnej rocznej tenuty  dzier­
żawnej, opłacanej w tym  samym okręgu szacun 
kowym z takich samych obszarów gruntówyeh, 
a w artością rocznej tenuty dzierżawnej płaconej 
faktycznie właścicielowi (płatmkow ; przez oso­
by, korzystające z upraw nień, w ynikających z 
powołanych wyżej ustaw. Różnicę, przedstaw ia­
jącą roczny ubytek w dochodach z danego obsza­
ru  gruntów , należy skapitalizować w myśl § 7 
rozp. I I  M inistra Skarbu i potrącić z ogólnej w ar­
tości m ajątku płatnika.

§ 10. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniem ogłoszenia.

M inister Skarbu:
(—) W . Grabski.

(Dz. I R. P . z d. 15 stycznia 1924 r., Nr. 4, 
poz. 32).

1 0 9 .

ROZPORZĄDZENIE M IN ISTR A  SKARBU

z dnia 31 g rudnia l923 r.

w przedmiocie ( umorzenia należności skarbo­
wych z tytułu zaległych podatków' i opiat oraz 

kar za zwłokę i grzywien.

Na zasadzie art. 6 i 11 UEtawy z dnia 6-go 
grudnia 1923 r. o zastosowaniu stałej jednostki 
CiO ODliczania danin, niektórych innych docho­
dów publicznych, oraz kredytów udzielanych 
przez instytucje państwowe i samorządowe (Dz. 
U. R. P . Nr. 127, poz. 1044) zarządza się, co na­
stępuje:

§ 1. Zaległe po dzień L stycznia 1924 r. z ty ­
tu łu  podatków  i opłat należności Skarbu  P ań ­
stw a w raz z odsetkam i i karam i za zwłokę ule­
ga ją  z tymże dniem umorzeniu, o ile w po­
szczególnej pozycji koięgi biorczej wzgl listy 
płatniczej kw ota podatku nie dosięga równowa-r 
tośei jednej dziesiątej franka złotego.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniem ogłoszenia.

M inister Skarbu:
( - )  W . G rabski.

(Dz. U. R. P . z d. 15 stycznia L924 r., N r 4, 
poz. 31).

|
■

110.
R O Z I O R Z ą D Z E N I E  

Prezydenta Rzeczypospolitej Folskiej

z dnia 15 stycznia 1924 r,

o poborze drugiej zaliczki na poczet pooątku 
majątkowego.

N a mocy art. 1 ustęp l b )  i a rt. 2 ustaw y 
o napraw ie Skarbu P aństw a i reform ie w aluto­
w ej z dnia 11 stycznia 1924 r. (Dz. U. R. P . Nr. 4 
poz. 28) oraz zgodnie z Tichwałą R ady M inistrów  
z d r ia  14 stycznia 1924 r. zarządzam , co nastę­
pu je :

A rt. 1. Oprócz zaliczki na poczet podatku 
majątkowego, przew idzianej w części ostatniej 
a rt. 32 ustaw y z dnia 11 sierpnia 1923 r. o po- 
datku m ajątkow ym  (Dz. U. R. P . 94 poz. 746)> 
będzie pobrana druga zaliczka na poczet tego 
podatku.

A r t  2. D rugą zaliczkę (art. 1 nin. rozp.) 
opłacają:

1) wszyscy płatnicy, k tórym  wymierzono 
pierw szą zaliczkę na poczet podatku m ajątko­
wego w myśl ostatn iej części a rt. 32 ustawy 
z dnia 11 siernnia 1923 r. o podatku majątko­
wym (Dz. U. R  P . Nr 94 poz. 746);

2) na obszarze górnośląskiej części woje' 
wództwa śląskiego nadto, oprócz płatników  pod
1) wymienionych, także płatnicy wolni od po*
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datku obrotowego według niemieckie] ustaw y o 
podatku obrotowym z dnia 24 g rudnia 1919 r. 
(Oz. Ust. Rzeszy str. 2157) w brzm ieniu ustaw y 
z dnia 8 kw ietnia 1922 r. (Dz. U st. Rzeszy 
str. 873), a  wykony w ujący przedsiębiorstw a ban- 
ko wg, kantory  w ym iany oraz przedsiębiorstw a
pośrednictwa handlowego. .
.. A rt. 8. Za podstaw ę obliczenia drugiej za­
liczki przyjm uje się: . , . . 1

1) dla płatników , wymienionych w ustępie a 
a rt. 2 niniejszego rozporządzenia kwotę p izypi- 
SU l^ p w sze j zaliczki; , . 9

2) dla płatników, wymienionych w  ustępie z 
art. 2 niniejszego rozporządzenia dw ukrotną pei- 
n4 kwotę idealnego podatku obrotowego, obli­
czonego w wysokości 5% obrotu, osiągniętego w 
pierwszem półroczu 1923 r. .

A rt. 4. W ysokość zaliczki obliczona będzie 
Przez przeliczenie na  fran k i złote kw ot przew i­
dzianych w a rt. 3 nin. rozp. w następujący  spo­sobi

, 1) dla płatników  podatku  gruntow ego i bu­
dynkowego (ustęp 1 ostatn iej części a rt. 32 po­
wołanej ustaw y o podatku  m ajątkow ym ) według
stosunku 1 fran k  złoty =  3.500 m k.;
, 2) dla płatników  podatku  przemysłowego
(ustęp 2 ostatniej części a rt. 32 pow ołanej u s ta ­
n y  o podatku m ajątkow ym ) w edług stosunku 
1 frank  złoty =  30.000 m k.; 

3) dla płatn ików  podatku  obrotowego, p  a  - 
uego i  idealnego (ustęp I I  o statn iej części a r y-

ułu 32 pow ołanej ustaw y o podatku  m ajątko­
wym i ostęp 2 a rt. 3 nin. rozp.) w edług stosun­
ku 1 frank  złoty =  12.000 mk. . . . . .
„ .A rt. 5. Zaliczkę w inn i p ła tn icy  sam i obh- 

i wpłacić bez oddzielnych zawiadomień w 
dwocb równych ratach, p łatnych  w następu ją­
cych term inach: , . ,
0!. a ) pierw sza ra ta  w czasie od 25 stycznia do 
m  lutego 1924 r.-

b) druga ra ta  w czasie od 26 lutego domarca 1924%.
i A rt. 6. K w oty zaliczki obliczone we tr a n ­

ach złotych mogą być wpłacane:
markami, w edług kursu  fran k a  złotego, 

kreślonego przez M inistra  Skarbu  w m ysi a rt. 3 
tawy z (jnja  6 g rodn ia  1923 r. (Dz. U. R- ! •  

Poisk « °Z' 1044) ’ a  °głaszane§° w ^Monitorze 

n  ?) 'walutami obcemi, k tórych  gatunek  i kurs
S k a rb Zenia na fran k i złote US M im ster
•i ,. D°browolnie niszczone kw oty na  poczet po-
" g f u  m ajątkow ego będą zarachowane n a  m- 

3szą zaliczkę. , .
A rt. 7. K w oty zaliczki m ogą byc wpłacone: a) — i J ’ --. .. rs.wc , V Arnrbowycb, bądźa) markami w dąsach. itwem Pocz-bezpośrednio, bądź tez za posrwm e3

W j  Kasy Oszczędności lub P oiskwjK asy Pożyczlm-nr/.-. •
°v.W0zyczkow ej; r . -D^idriei

K  ?) 'walutami obcemi w yłącznie w P o lsB  j  
%  wl°wej K asie Pożyczkowej w W arszaw ie je j 

młacb prow incjonalnych. < . .  ,
pr3 lnister  Skarbu  w ładny je s t upoważnić do 
S u m o w a n ia  w płat zaliczki rów nież kasy  ko- 
munalne lub pryw atne insty tucje  finansowe.

A rt. 8. K w oty zaliczki, nieuiszczone w te r­
minach płatności (art. 5 nin. rozp.), będą ścią­
gnięte przymusowo wraz z karam i za zwłokę w 
wysokości 2% miesięcznie oraz kosztam i egze 
kucyjnem i, określonemi w ustaw ie z dnia 9-go 
m arca 1923 r. (Dz. U. R. P . N r. 31 poz. 189).

A rt. 9. W ykonanie niniejszego rozporzą­
dzenia porucza się M inistrow i Skarbu.

A rt. 10. Rozporządzenie niniejsze wchodzi 
w życie z dniem ogłoszenia na całym obszarze 
Rzeczypospolitej.

P rezydent R zeczypospolitej:
(—) S. W ojciechow ski.

Prezes R ady M inistrów  
i M inister Skarbu:

(—) W. Grabski.

(Dz. Ust. R. P . z dn. 16 stycznia 1924 r., 
N r. 5, poz. 38).

111.
R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

P r e z y d e n t a  R z e c z y p o s p o l i t e j

z dnia 15 stycznia 1924 r. 

o wypuszczeniu Serji I bonów podatkowych.

Na podstaw ie a rt. 1 punk t 5 i a rt. 2 ustaw y 
z dnia 11 stycznia 1924 r . o napraw ie Skarbu 
P aństw a i reform ie w alutow ej (Dz. U. R. P. 
N r. 4, poz. 28) oraz zgodnie z uchwałą R ady M i­
nistrów  z dnia 14 stycznia 1924 r. postanawiam , 
co następu je:

§ 1. Upoważnia się M inistra Skarbu do 
wypuszczenia S erji I  bonów podatkowych na 
okaziciela w kwocie 50.000.000 franków  złotych, 
m ających znaczenie, dokonywanych na mocy 
ust. 2 a rt. 8 ustaw y z dnia 6 g rudnia 1923 r. o 
zastosowaniu stałej jednostki do obliczania da­
nin, niektórych innych dochodów publicznych 
oraz kredytów , udzielanych przez insty tucje 
państw ow e i samorządowe (Dz. U. R. P . Nr. 127, 
poz. 1044), dowodów w płat zaliczek zwaloryzo­
w anych przed term inem  płatności podatków.

Bony podatkowe S erji I  wypuszczone będą 
w wartościach po 5, 10, 25 i  100 franków  złotych.

§ 2. Bony podatkowe S erji I  wydawane 
będą przy  wpłacie zaliczek zwaloryzowanych 
przed term inem  płatności podatków przez Cen­
tra ln ą  K asę Państw ow ą i w szystkie kasy skar­
bowe. M inister Skarbu może u p o w ażn ić  do za­
stępczego przyjm ow ania zaliczek zwaloryzowa­
nych przed term inem  płatności podatków i do 
w ydaw ania bonów podatkowych Serji I również 
insty tucje  i przedsiębiorstw a finansowe pań­
stwowe, samorządowe i pryw atne.

§ 3. C entralna K asa Państw ow a i w szyst­
kie kasy skarbowe przyjm ować będą bony po­
datkowe S erji I  przy uiszczaniu na  rzecz Skar 
bu P aństw a podatków, opłat, k a r  i  grzyw ien
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oraz wszelkich innych świadczeń pieniężnych o 
charakterze publiczno-prawnym.

§ 4. Skarb  Państw a nie je st obowiązany do 
w ykupu bonów podatkowych S erji I  za go­
tówkę.

§ 5. Bony podatkowe S erji I  zaliczają się 
do tytułów  na okaziciela, wypuszczanych przez 
Państw o, k tóre nie podlegają działaniu ustaw y 
z dnia 26 hpca 1919 r. o utraconych ty tu łach  na 
okaziciela (Dz. U. R. P . Nr. 67, poz. 406) zgodnie 
z punktem  2 a rt. 13 tejże ustaw y w brzmieniu 
ustaw y z dnia 18 października 1921 r. (Dz. U. 
R. P . Nr. 87 poz. 637).

§ 6. W ykonanie niniejszego rozporządzenia 
powierza się M inistrow i Skarbu.

§ 7. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniem ogłoszenia.

Prezyden t Rzeczypospolitej:
(—) S. Wojdechowtki.

P rezes R ady M inistrów  
i M inister Skarbu:

( - )  W. GrabtKi.
(Dz. Ust. R. P . z dn. 16 stycznia 1924 r., 

Nr. 5, poz. 39).

11Z.

OKÓLNIK L. D. P . 84/11.

Do wszystkich Izb Skarbowych, Wydziału Skar­
bowego Województwa Śląskiego w  Katowicach, 
oraz wszystkich Urzędów (Inspektoratów) skar­

bowych.

W  ślad okólnika z dnia 20 grudnia 1923 r. 
L. D P. 1796/1/23 w przedmiocie zastosowania 
stałej jednostki do zaległości podatkowych w 
znaczeniu należności, k tóre do końca roku 1923 
zostały przypisane lecz do tegoż term inu  nie zo­
stały  uiszczone (ustęp siódmy wspomnianego 
okólnika) M inisterstw o Skarbu w yjaśnia, co 
następuje:

O pierając się n a  wspomnianem zarządzeniu, 
niektóre władze wymiarowe stosują przeciętny 
kurs franka  złotego z r. 1923 do wszystkich na­
leżności przypisanych w r. 1923, a nie uiszczo­
nych do końca tegoż roku bez względu na to, 
czy term in płatności przypisanych należności 
upłynął z końcem roku 1923, czy też nie. T aki 
sposób w aloryzacji należności przypisanych w 
r. 1923, nie leży w in tencji powołanego zarządze­
nia M inisterstw a Skarbu, wedle którego prze­
ciętny kurs fran k a  złotego z r. 1923 należy sto­
sować do tych wszystkich należności, k tóre nie 
zostały uiszczone do końca r. 1923 m aiąc 
jednak przytem  na uwadze oczywiście te tylko 
należności, dla których term in płatności przy­
padał w roku 1923, wzgl. upłynął z końcem te ­
goż roku, a więc te, które p ła tn ik  byl obowiąza­
ny w tym  term inie uiścić. Jeś li jednak term in 
płatności należności, przypisanej w r. 1923, nie 
upłynął z końcem roku 1923, lecz sięgał poza 31

grudnia 1923 r., skutkiem  czego p ła tn ik  miał 
praw o wykonać swój obowiązek płacenia w t o* 
ku 1924, to, oczywiście, należności takich nie 
można traktow ać na rów ni z temi, k tóre nie zO' 
stały  do końca r. 1923 uiszczone, jakkolw iek co 
do nich powstał w tym  term inie obowiązek 
uiszczenia. Należności takie, ze względu na  ter' 
min ich płatności, są niem al identyczne z tenii> 
dla których — z powodu uskutecznieia wymia­
ru  w r. 1924 — obowiązek płacenia przypadał 
dopiero w r. 1924.

Wobec powyższego, należy w wypadkach) 
gdy dla przypisanych w r. 1923 należności nie 
upłynął term in płatności z końcem roku 1923 sto­
sować zasadę, podaną w części dziesiątej 
wspomnianego okólnika, t. zn, należność w m ar­
kach przeliczać w edług kursu  franka  złotego 
z dnia 31 g rudnia 1923 r. 1 fr. =  1,220.000 Mk.

PR ZY K Ł A D :
Płatnikow i podatku dochodowego doręczo­

no nakaz płatniczy 29 grudnia 1923 r.; stosownie 
więc do art. 86 ustaw y o podatku dochodowym 
(Dz. U. R. P . Nr. 77, poz. 607 z r. 1923) term ie 
płatności upływ a 28 stycznia 1924 r. Stosując 
okólnik z dnia 20 g rudnia 1923 r. L. D P. 1796/1, 
23 r., należy sumę podatkową, obliczoną w m ar­
kach, jako p rzypisaną w r. 1923, przenieść do 
księgi bierczej na  rok 1924 po przeliczeniu jej 
na fran k i złote wedle kursu  z dnia 31 grudnia 
1923 r. dla tego, ponieważ p ła tn ik  nie był oho 
w iązany do uiszczenia te j należności do końca 
roku 1923.

W arszaw a, dnia 16 stycznia 1924 r.
Za M inistra Skarbu:

(—) B. Markowski.
Podsekretarz Stanu.

113.

OKÓLNIK Nr. DP. 95/11

w sprawie ppboru w lutym 1924 r. podatku docho- 
chodowego od uposażeń służbowych na obszarze 

b. dzielnic ros. i austr.

Do Kancelarii Cywilnej Prezydenta Rzeczy­
pospolitej, Biura Sejmu i Senatu, PrezydjLm Rady 
Ministrów, Najwyższej Izby Kontroli, wszystkich 
Ministerstw, Urzędu Likwidacyjnego, oraz P ro­
kuratorii Generalnej Rzeczypospolitej Polskiej 
i Generalnej Dyrekcji Monopolu Tytoniowego

w  m i e j s c u .

W  związku z uchwaloną już przez ciała usta­
wodawcze ustawą z dn. 10 stycznia 1924 r., 
w  przedmiocie przepisów o państwowym podatku 
dochodowym, obowiązujących na całym obsza­
rze Rzeczypospolitej, Ministerstwo Skarbu zarzą­
dza, aby pobór podatku dochodowego od uposa­
żeń służbowych, em erytur i wynagrodzeń za na­
jemną pracę na obszarze b. dzielnic rosyjskiej 
i austriackiej — był w  miesiącu lutym 1924 r.
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trybie, według

L. p.

1
2
3
4
5
6
7
8 
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20 
21 
22
23
24
25
26
27
28
29
30 
11
32
33
34 
55
36
37

7 j  w ypłaconego wyna- 
8 °d zen ia  obliczona w sto- 

 »unku rocznym

-P J JL *  d | ~ d 0
w

j-204.800 
5.606,400 

r 7 008 000 
[9-110.400 \\ 212 800 
13-315.200 
13 417 600 
17 520 000 
19-856.000 
22 192.000 
24.528 000 
26 864.000 
29.200 000 
30.368 000 
32 120 000 
33.872 000 
36 208.000 
38.544 000 
*°-880.000 
43 800 000
46.720.000 
49-640.000
52.560.000
55.480.000
58.400.000 
61-320 000 
64.240 000 
67-160 000 
70 080 000

105.120 000
140.160 000
125200.000 
210 240.000
262.80U 000
4 20,4 80 000 
525.600 000
200.800.000

Potrącone kw oty należy w . ^ ^ ‘̂ y s k a r -
7 Po dokonaniu Potrącenia w płacić dzień
bowej, a to pod rygorem  5% kar za
zwłoki. . .

W arszawa, dnia 19 stycznia 19 r.
Za M inistra Skarbu-

B. Morfeowsfet. 
Podsekretarz Stanu.

5.506.400 
7.008 000 
9.110 400 

11 212.800
13315.200 
15.417.600
17520.000
19.856.000
22.192.000 
24.528 000 
26 864 000 
29 200.000
30.368.000 
32.120 000
33.872.000 
36.208 000
38.544.000
40.880.000 
43 800.000
46.720.000 
49.640 000 
52 560 000 
55.4a0.000
58.400.000
61.320.000
64.240.000 
67160 000 
70 080.000

105.120.000
140.160.000
175.200 000 
210 240.000 
262.800 000 
420.480 000 
525 600.000
700.800.000

S tu p a  p rocen to ­
wa podatku  ju ł  

po uw zględnien iu  
specja lnego  20J 
dodatku  pastw o- 

wego

0,3 
0,4 
0,5 
0,8 
1
1.3 
1,6 
2
2.4
3
3.6 
4,2
5.4
6.6
8.4 

10,2 
12
13.8
15.6
16.3
17.1 
18
18.8
19.8
20.7
21.7
22.5
23.4
24.2 
25
25.9
26.7
27.6 
29 4
30.6
32.4
34.2

114.
OKÓLNIK L: UP. 95'II 

sprawie poboru w  lutym 1921 r. podatku docho- 
n J eg.° °d  uposażeń służbowych, em erytur i y- 

”  za najemną pracę na obszarze W  J * 
6dztw Wielkopolskiego, Pomorskiego i w  Gór- 

n°'Sląskiej części W ojewództwa śląskiego.
Kancelarii Cywilnej P rezydenta Rzeczy- 

pospohtej, Biura Sejmu i Senatu, Prezydium Rady 
J J p t r ó w ,  Najwyższej Izby Kontroli, wszystkich 
S  w eAstw > Urzędu Likwidacyjnego oraz Proku- 

atorn Generalnej Rzeczypospolitej Polskiej i Ge- 
oralnej Dyrekcji Monopolu tytoniowego

w  m i e j s c u .
2wiązku z uchwaloną już przez ciała usta 

wodawcze ustaw ą z dnia 10 stycznia 1924 r.

w  przedmiocie przepisów o państwowym podatku 
dochodowym, obowiązujących na całym obszarze 
Rzeczypospolitej, M inisterstwo Skarbu zarządza, 
aby pobór podatku dochodowego od uposażeń 
służbowych, em erytur i wynagrodzeń za najemną 
pracę na obszarze W ojewództw Wielkopolskiego, 
Pomorskiego i w  Górno-śląskiej części Woje­
wództwa śląskiego — był w  miesiącu lutym 
1924 r. dokonywany w  dotychczasowym trybie, 
według skali następującej:

L.

P-

Wysokość w ypłaconego w ynagrodze­
nia, ob liczona w s to ju n k u  rocznym S t o p a

procentow a
podatku:ponad | do

w t y s i ą c a c h  m a r e k

1 4,204,800 5,606,400 0,3
2 5,606,400 7,008,000 0,4
3 7,008,000 9,110,400 0,5
4 9 110,400 11,212,800 0,7
5 11,212,800 13,315,200 0,9
6 13,315,200 15,417,600 1,1
7 15,417,600 17,520.000 1,4
8 17,520,000 19.856,000 1,7
9 19,856,000 22,192,000 2

10 22,192,000 24,528 000 2,5
11 24,528,000 26,864 000 3
12 26,864,000 29,200,000 3,5
13 29,200,000 30,368,000 4,5
14 30,368,000 32,120,000 5,5
15 32,120,000 33 872,000 7
16 33,872,000 36,208,000 8,5
17 36,208,000 38.544,OoO 10
18 38544,000 40.880,000 11,5
19 40,880,000 43,800 000 13
20 43,800,000 46,720,000 13,6
21 46,720,000 49,640,000 14,3
22 49,640,000 52,560,000 15
23 52,560,000 55,480,000 15,7
24 55,480,000 58,400,000 16,5
25 58,400,000 61,320.000 17,3
26 61,320,000 64,240.000 18,1
27 64,240,000 67,160,000 18,8
28 67,160,000 70,080,000 19,5
29 70,080,000 105,120,000 20,2
30 105,120,000 140,160,000 20,9
31 140,160,000 175,200,000 21,6
32 175,200,000 210,240,000 22,3
33 210,240,000 262,800,000 23
34 262,800,000 420,480,000 24,5
35 420,480,000 525,600,000 25,5
36 525,600,000 700,800,000 27
37 700,800,000 28,5

Zauważa się, że na wymienionym obszarze 
należy na rzecz gmin miejskich i powiatowych 
związków komunalnych w  miesiącu lutym 1924 r. 
potrącać równocześnie z podatkiem państwowym 
poczynając od 4 stopnia powyższej skali włącznie 
dodatek w  wysokości 3% wypłaconego wynagro­
dzenia.

Potrącone kw oty należy w  terminie do dni 7 
po dokonaniu potrącenia wpłacić do Kasy skar­
bowej, a to pod rygorem 5% kar za każdy dzień 
zwłoki.

W arszaw a, dnia 19 stycznia 1924 r.
Za Ministra Skarbu:

(— ) B. Markowski.
Podsekretarz Stanu.



Opłaty stemplowe*
115.

N? mocy art. 44 Konstytucji ogłaszam usta­
wę następującej treści:

U S T A W A

z dnia 19 g rudn ia  1923 r.

w sprawie zmiany przepisów z dnia 24 kwietnia 
1923 r. w  przedmiocie opłat stemplowych od po- 

Nr. 44 poz. 29e).

dań oraz od świadectw urzędowych (Dz. U. Tl, P.
A rt. 1. P u n k t 21 § 6 przepisów  z dnia 24-go 

kw ietnia 1923 r. w przedmiocie opłat stem plo­
wych od podań oraz od świadectw  urzędowych 
(Dz. U. R. P  N r. 44. poz. 298) otrzym uje brzmie­
nie następujące:

„dotyczące spraw , należących do zakresu 
działania M inisterstw a P racy  i Opieki Społecz­
nej oraz urzędów podwładnych mu, o ile zawie­
ra ją  prośbę o pracę, ochronę lub opiekę, albo 
zgłoszenie zapotrzebow ania pracowników przez 
pracodawcę".

A rt. 2. § 23 powołanych przepisów  uzupeł 
nia się punktem  15 następującej treści:

„wydawane ma skutek próśb, wymienionych 
w punkcie 21 § 6 przepisów  n in iejszych . w szcze­
gólności wolne są od opłaty  stem olowej także 
wszelkie świadectwa, w ydaw ane robotnikom dla 
podróży w celach zarobkowych".

A rt. 3. W ykonanie niniejszej ustaw y po­
w ierza się M inistrow i Skarbu  w porozumieniu 
z M inistrem  P racy  i Opieki Społecznej.

A rt. 4. U staw a niniejsza uzyskuje moc obo­
wiązującą z dniem je j ogłoszenia.

P rezyden t Rzeczypospolitej:
(—) S. Wujciętihuwłkl

Prezes R ady  M inistrów  
i M inister Skarbu:

(—) W. Grabski.
M inister P racy  i Opieki Społecznej:

(—) L. Darowski.
(Dz. Ust. R. P . z dn. 15 stycznia 1924 r., 

Nr. 4, poz. 25).

^odathi honsumcyjne.
116.

OKÓI.NIK L. ? U lD . A. M. -  W. a.

w sprawie waloryzacji kosztów nakładu bande­
roli wódczanych.

Do wszystkich Izb Skarbowych i W oje­
wództwa Śląskiego W ydz. Skarb.# w  Katowi­
cach.

Koszta nakładu banderoli w ódczarych obli­
czone zarządzeniem M inisterstwa Skarbu z dnia 
5.IX 23 r. L. 10640 należy po myśli ustaw y z  6.XIl 
1923 r. o zastosowaniu stałej jednostki do oblicza­
nia danin (Dz. U. R. P. Nr. 127 p. 1044) przeliczać 
przy sprzedaży na 0,75 fr. zł. za 1000 (tysiąc) 
sztuk opasek stosując tę normę według kursu 
obowiązującego dla cen artykułów  monopolo­
wych w tygodniu, w  którym wypada dzień na­
bycia banderoli.

Zarządzenie niniejsze należy stosować od 
21 stycznia r. b.

W aiszaw a, unia 8 stycznia 1924 r.
za Ministra Skarbu:

(— ) Dr. Głowacki.
Dyrektor Departamentu.

Monopol tytoniowy
117.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBI

z dnia 5 stycznia 1924 r.

celem wykonania ustawy z dn. 6 grudnia 1923 r.
0 zastosowaniu stałej iednostki do obliczania 
danin, niektórych itmyeh dochodów publicznych, 
oraz kredytów, udzielanych przez instytucje

państwowe l sam orządne.

Na zasadzie art. U ustaw y z dnia 6 grudnia 
1923 r. (Dz. U. R. P. Nr. 127 poz. 1044) o zastoso­
waniu stałej jednostki do oDliczania danin, nie ' 
których innych dochodów publicznych, oraz kre­
dytów udzielanych przez instytucje państwowe
1 samorządowe zarządza się co następuje:

§ 1. Przewidziany w § 7 ustęp 2 rozporzą­
dzenia Ministra Skarbu z dnia 24 grudnia 1923 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 137 poz. 1148) pobieranie 6% od­
setek w  stosunku rocznym od udzielanych kredy­
tów na artykuły monopolowe nie ma zastosow a­
nia przy kredytach na w yroby tytoniowe.

Kredyty na w yroby tytoniowe udzielane ma­
ją być po myśli rozporządzenia z dnia 23 listo­
pada 1923 f. (Dz. U. R. P. Nr. 124 poz. 1006) nadal 
bezprocentowo. *

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  ży­
cie z dniem ogłoszenia z mocą obow iązującą od 
dnia 1 stycznia 1924 r. .

Minister Skarbu;
W  Grabski.

(Dz. U.R. P. z dn. 15.1 1924 r. Nr. 4 poz. 33).
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Przepisy celne.

SKARBU

118.
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA

z dn ia  10 stycznia 1924 r.

• s IrAntroll w przedmiocie zarachow yw am a ppinVCh.
« ń  w płacanych n a  p o k r y j  »P1at “ ' “y

Na zasadzie art. 8 ustawy ź; Ó^nstld do obli-
1923 r. o wprowadzeniu złotej J fiochodów pu- 
czania danin, n iektórych „ v°ch  przez V
blicznych oraz kredytów , udz\ ê pY (t>z. U st. R- 
sty tu je  państw owe i  samorząd ) . r0Zp 0rzą-
P . N r. 127, poz. 1044) i  w P ^ ^ y c z n i a  1924
dzenia M inistra  S karbu  z dnia 1 n a  po-
roku w przedm iocie w płacani a  - j 7 ,
krycie opłat celnych (Dz- Ust- »■ r .
poz. 70) zarządza się, co następ  J

^  l  P  "K-K asy  skarbowe, w z g l ę d n i e  o d d z ia jz a ^ c z e .

K . P .  p rzy jm u ją  w płacane n a  P q urzędu cel: 
ma, jako „nadw yżki kasowi3, , «  n0 w płaty  i  
nego, na rachunek k torego  • o(i,l0śny urząd  
zaw iadam iają o tem  bezzwłoczni odrębne
celny-, sposób zarachow ania regu lu ją  o przepisy.

§ 2 .

Zaliczenia w płacane do innycb kaSgna 
cłiunek urzędu celnego zapisu je  u 
odnośnych ksioo,o',n —«» -1 1_

ra-
w—^  urzędu celnego zapisuje u i zą^e 

odnośnych księgach .racliunko^ octstaw ie  zaw ia­nym koncie zaliczeniowym na p  t r Zym anych
domień o p rzy ję tych  w p ła t a c h ,o t r z jn  p  ̂
z kas skarbowych, wzgiędnie z pokwitowa-
K- P „  po  porów naniu zawiadomi 
niami, złożonemi przez stronę.

§ 3
Sumy wpłacone tytułem zaliczeń księguje 

z cl celny na sumy budżetowe, jako wpły

Zaliczenia wpłacone do.kasy urzędu cemego 
S \ lnny kyć księgowane do rejestru opłat c - 

ych por] oddzielną pozycją bezzwłocznie po i 
°nanej wpłacie.

„u,, Naliczenia wpłacone do innych kas nal ra- 
S  j ek urzędu celnego powinny byc księgom a- 
nfv -° Feiestru opłat celnych po dziennem 

nięciu czynności kasy.

§ 4 .

sIlecia? 0lę .załiczeń prow adzą urzędy celne w 
Wzom ^  księdze zaliczeń w edług załączonego 

u (wzór N r. 1).
dla Ir., -1 dzieli się na  im ienne kon ta oddzielne 

każdego pła tn ika.
Wać WTsPoszezcgólnych kontach należy księgo- 

i acone sumy we frankach  złotych.

O dpisywanie z kont uskutecznia się wyłącz­
nie we frankach  złotych.

.  . § 5 -
K onto zaliczeniowe obciąża się opłatą celną

należną tylko od właściciela konta, na podstawie 
odpowiedniej adnotacji, uczynionej przez niego 
na dokumencie płatniczym .

K onto może być obciążone, o ile pozosta­
łość jego nie jest m niejszą od cła, należnego we­
dług dokumentu płatniczego. ’

Na dokumencie płatniczym  odpisanie z kon­
ta  zaliczeniowego winno być zaznaczone za po­
mocą specjalnego stem pla (wzór Nr. 3. B. do In ­
strukcji Rachunkowo-Kabowej).

§ 6 .

P rzy  księgowaniu wpływów na podstawie 
dokum entu płatniczego, według którego cło zo­
stało odpisane z konta zaliczeniowego, pozostaje 
przedziałka 4 re je stru  opłat celnych niewypeł­
niona, ponieważ wpływ z ty tu łu  d a  został już 
uprzednio zaksięgowany.

§ 7 .

W łaściciele kont zaliczeniowych mogą otrzy­
mywać inform acje na podstaw ie księgi zaliczeń 
tylko co do stanu własnych kont zaliczeniowych.

§ 8 .

Zaliczenia w monetach złotych mogą być 
wpłacane do kasy urzędu celnego i do oddzia­
łów P . K . K . P .

Oddziały P . K . K . P . zaw iadam iają bez­
zwłocznie odnośne urzędy celne o p rz y ję ty c h  
w płatach, z wyszczególnieniem w zawiadomieniu 
równowartości monet złotych w m arkach pol­
skich oraz we frankach złotych stosownie do ta ­
beli porównawczej monet złotych, umieszczonej 
w § 1 rozporządzenia M inistrów Skarbu oraz 
Przem ysłu i H andlu  z dnia 21 grudnia 1923 r. 
(Dz. Ust. R. P . Nr. 135, poz. 1125).

§ 9.
Zaliczenia, wpłacane w monetach złotych do 

kasy urzędu celnego, powinny być księgowane 
do re jestru  opłat celnych w monetach złptych, 
w przedziałkach 24 i  25, zatytułow anych ogólnie 
„zalic.zenia“.

W  przedziałce 24, zatytułow anej „w mone­
tach złotych", należy wykazywać sumy wpłacone^ 
w monetach złotych po przcrachowaniu na franki 
złote, według tabeli porównawczej monet złotych.

. W  ęrzedziałce 25, zatytułow anej „sumy obro­
towe: równowartość zaliczeń wpłaconych w mo­
netach złotych", należy podawać . sumy w n e r ­
kach polskich, otrzymane z przerachowania fran ­
ków złotych, wykazanych w przedziałce 24, we­
dług wartości franka złotego w dniu w płaty  zali­
czenia. Sumę, wykazaną w przedziałce 25, należy 
równocześnie zapisać na przychód do rejestru  
sum obrotowych na specjalnem koncie „równo­
w artość w m arkach polskich zaliczeń wpłaconych 
w monetach złotych".
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§ 10.
Po otrzym aniu od P . K . K . P . w ykazu prze­

kazanych przez urząd celny monet złotych z p o ­
daniem równowartości w  m arkacł polskich, 
urząd celny zapisuje całkowitą sumę z wykazu 
na przychód, jako cło.

P rzy  dziennym zamknięciu rejestru  opłat 
celnych w monetach złotych, suma ta  powinna 
być wykazana w formie ułamka, przyczem ilość 
franków złotych pownm a ściśle odpowiadać su­
mie franków złotych, przesłanych do P . K . K . P.

§ 11.
Na podstawie wykazu otrzymanego od P . K. 

K. P ., urząd celny ustala różnicę pomiędzy sumą 
m arek polskich, podaną w wykazie, a sumą, uw i­
docznioną w przedziałce 25 re jestru  opłat cel­
nych. Różnicę należy zapisać pod oddzielną po­
zycją na  przychód do re jestru  opłat celnych w 
monetach złotych w przedziałce 25 i do rejestru  
sum obrotowych na przychód na koncie „równo­
w artość w m arkach polskich zaliczeń wpłaconych 
w monetach złotych .

Równocześnie całkowitą sumę w m arkach 
polskich, podaną w wykazie P . K . K . P., należy 
zaksięgować na rozchód do re jestru  sum obroto­
wych na koncie „nadwyżki kasowe" oraz do tegoż 
rejestru  na rozchód na specjalnym koncie, zaty­
tułowanym „wpływy z przerachowań sum w pła­
conych tytułem  zaliczeń w monetach złotych".

§ 12.
W płaty zaliczeń w monetach złotych, doko­

nane do oddziałów P . K . K. P., księguje urząd

celny w  m yśl § 2 niniejszego rozporządzenia do 
rejestru  opłat celnych w  monetach złotych jako 
dochód z cła. v

§ 13.

K ontrolę zaliczeń wpłaconych w monetach
złotych prowadzą urzędy celne w oddzielnej księ­
dze zaliczeń w monetach złotych.

Rachunkowość poszczególnych kont usku­
tecznia się wyłącznie tylko we frankach złotych.

§ 14.

U rzędy celne sporządzają miesięczne sp ra ­
wozdania o obrotach sum zaliczeniowych Według 
wzoru Nr. 2. oddzielnie dla obrotów zaliczeń w 
m arkach polskich i oddzielnie w monetach zło­
tych i odsyłają je  do D yrekcji Ceł razem z doku­
mentami przesyłanem i do kontroli.

§ 15.

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie * 
dniem ogłoszenia.

Od tego samego dnia uchyla się przepisy o 
w płacaniu zaliczeń na  pokrycie opłat celnych 
(Dz. Urz. Min. Sk. z 1921 roku Nr. 4K42, poz. 524).

M inister Skarbu:
(—) W . Grabski.



Nr. W zór Nr. 1.
K S I Ę G A  Z A L I C Z E Ń .

K onto n iezaliczeniow e.. 
(na  wis ko w łaściciela)

D a t aa Poz. re j. opl. 

celnych

Sum y
poszczególne S um a ogólna

f Nr. dołcu- 
m en tu  

celnego

P( szczególne *umy 
cła podlegające odpi­

naniu z Konta

Ogólna sum a 
odp isana z konta 

w ciągu dnia
O gólna sum a 

odp isana z konfa
' P o zo sta ło ść

UWAGA

ir. zł. fr. zł. fr. zł. ; f” zł fr. zł.

2 3 4  j 5 6 7 I 8 9 10

U rząd  C elny w . 

dn ia
S P R A  W O Z D A N I E  

z obrotu sum zaliczeniowych na pokrycie opłat celnych.

W zór Nr. 2.

za (m ie s iąc ).  ..................................  . 19.

Nr.
porząd­

kowy

Nr. k o n ta  i n a ­
zwisko w łaści­

ciela konta

Wpłynęło od początku 
okresu budżetowego 
do początku miesiąca 

sprawozdawczego

W płynęło w 
m iesiącu sp ra ­
w ozdawczym

Razem  
w p rzychodzie

Odpisano od po­
czątku okresu bu ­
dżetowego do mie­
siąca sprawozdaw­

czego

O dpisano  w 
m iesiącu  sp ra ­
w ozdaw czym

Razem  
w rozchodzie

P o zo sta łe  w koń­
cu  m iesiąca  

spraw ozdaw czego
U W A G I

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

-
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OBWIESZCZENIE.

Na podstawie art. 18 ustaw y z dnia 15 lipca 
1920 r. o obrocie towarowym z zagranicą (Dz. Li.
P. P. Nr. 79, poz. 527), Ministerstwo Skarbu 
w powołaniu się na rozporządzenie Ministra 
Skarbu w  porozumieniu z Ministrem Przem ysłu 
i Handlu z dnia 31 października 1923 r. o wpro­
wadzeniu opłat wywozowych od wywozu mięsa 
końskiego (Dz. U. R. P. Nr. 124, poz. 1003), po­
daje do wiadomości, że rzeczona opłata będzie 
pobierana aż do odwołania w  wysokości

10.000 mkp. do 1 klg. mięsa końskiego.
(„Monitor Polski“ z dn. 12.1 1924 r. Nr. 10 poz. 43).
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120.
OBWIESZCZENIE.

Na podstawie artykułu 18 ustaw y z dnia 
15 lipca 1920 r. o obrocie towarowym  z zagrani­
cą (Dz. U. P  P. Nr. 79, poz. 527) Ministerstwo 
Skarbu w  powołaniu się na Rozporządzenie Mi­
nistra Skarbu w porozumieniu z Ministiem 
Przem ysłu i Handlu z dnia 13 grudnia 1923 r. 
,o wprowadzeniu opłat wywozowych od wywozu 
seradeli, wyki, peluszki i koniczyny (Dz. U. 
P . P. Nr. 133 poz. 1104) podaje do wiadomości, 
że rzeczone opłaty pobierane będą aż do odwo­
łania w  wysokości 78 franków' złotych od w a­
gonu (10 ton) seradeli i wyki, 104 franków zło­
tych od wagonu peluszki i 518 banków  złotych 
od wagonu koniczyny.

(„Monitor Polski11 z dn. 14.1 1924 r. Nr. 10).

Pożyczki państwowe.
121.

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

P r e z y d e n t a  R z e c z y p o s p o l i t e j

ż dnia 15 stycznia 1924 r.

w przedmiocie wypuszczenia Serji I-ej 10% po­
życzki kolejowej.

N a podstaw ie a rt. 1 punktu  5 i  art. 2 u sta­
wy z dnia 11 stycznia 1924 r. o napraw ie Skarbu 
Państw a i reform ie w alutowej (Dz. U. K. P . 
Nr. 4, poz. 28) oraz zgodnie z uchw ałą Rady Mi­

119—721 .3

nistrów  z dnia 14 stycznia ly24 r. puotanawiain, 
co następuje:

§ 1. Upoważnia się M inistra Skarbu do wy­
puszczenia S erji I  10% pożyczki kolejowej w 
wysokości 100.000.000 franków  złotych, w term i­
nie, na w arunkach i po kursie, ustalonym  roz­
porządzeniem M m istia Skarbu.

S erja  I  10% pożyczki kolejowej przeznaczo­
na, jest na pokrycie kosztów odbudowy i przebu­
dowy państw ow ych lin ji kolejowych, tudzież na 
zakup taboru kolejowego dla tych linji.

§ 2. S p łata  S erji I  10% pożyczki kolejowej 
nastąp i w ciągu 10 la t od daty  je j wypuszczenia 
według planu umorzenia, k tó ry  ustalony zosta­
nie rozporządzeniem M inistra Skarbu.

M inistrow i Skarbu przysługuje praw o obni­
żenia po upływ ie la t 5 od daty  em isji S erji I 
10% pożyczki kolejowej stopy procentowej tej 
pożyczŁ i, jednak nie niżej zwiększonej o 1% sto­
py dyskontowej, stosowanej przez polską insty ­
tucję em isyjną w dniu w ydauia rozporządzenia
0 obniżeniu stopy procentowej.

§ 3. K ap ita ł i odsetki od S erji I  10% po­
życzki kolejowej zabezpiecza się całym rucho­
mym i nieruchomym m ajątkiem  kolejowym, w 
szczególności zaś dochodami kolei państwowych 
oraz hipoteką nieruchomości kolejowych, poło­
żonych w okręgach Dyrekcji Kolei Państw o­
wych w K rakow ie, .Lwowie i Stanisławowie.

§ 4. K upony S erji I  10% pożyczki kolejo­
wej wulne są od podatku od kapitałów  i ren t.

§ 5. Spłata umorzonych obligacji będzie 
dokonywana w term inach, ustalonych dla opłaty 
procentów. Obligacje S erji I  10% pożyczki ko 
lejowej mogą być przedstaw ione do sp łaty  v 
ciągu la t 10, począwszy od dnia ustalonego dla 
ich umorzenia, kupony zaś w ciągu la t 5 od dnia 
ich płatności. Obligacje i kupony nieprzedsta- 
wione do sp łaty  w powyższych term inach ule­
g a ją  przedawnieniu.

§ 6. Obligacje S erji 1 10% pożyczki kolejo­
wej m ają  wszelkie p raw a papierów, posiadają­
cych bezpieczeństwo pup ilarne i mogą być uży­
wane dla lokaty kapitałów  osób, pozostających 
pod opieką i kuratelą, jako też kapitałów  : un- 
dacyjnycli, kościelnych, korporacji publicznych, 
kaucji cywilnych i wojskowych oraz depozytów-

§ 7. W ywóz za granicę, jak  również sprzedaż
1 zastaw  za granicą obligacji oraz kuponów od 
S erji I  10% pożyczki kolejowej jest dozwolony-

§ 8. Serja I  30% pożyczki kolejowej zalicza 
się do tytułów  na okaziciela, wypuszczanych 
przez Państw o, k tóre nie podlegają działaniu 
ustaw y z dnia 26 lipca 1919 r. o utraconych ty ­
tu łach na okaziciela (Dz. U. R. P. Nr. 6t,
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po,. 4%) zgodnie ■
wy -w redakcji ustawy z tlnia
1921 r. (Dz. U. R. P. Nr. 87, poz. 637).

§ 9. W ykonanie n in iejszego  
pow ierza się  M inistrow i Skarbu w  poro 
a M inistrem  K olei Żelaznych. .

§ 10. R ozporządzenie n in iejsze w e o 
życie a  dniem ogłoszenia.

Prezydent Rzeczypospolitej:
( _ )  s. W ojciechowska.

Prezes Rady Ministrów 
i M inister Skarbu:-

( _ )  W . Grabski- 

M inister Kolei Żelaznych:
(—) Tyszka.

(Dz. Ust. R. P. z dn. 16 stycznia 1924 r, ^ r. 5, po*. 40).

Oprawy budżetowe.
122

Na moey art. 44 Konstytucji osia***111 u 
wą następującej treści;ąeej treśei:

U ST  A W A
z dnia 10 styczn ia 1924 r.

• hudżetowem za o dodatkowem prowizorjum dnift ^ 2 3  r.
czas od 1 października do a i  g ^

A rt. 1. Przyznane ^  art. 2 ^ p .^ N r . 112, 
25 października 1923 r. (p 2- ' na czas of.
Poz. 892) kredyty prow izoryczno ̂  iększo-
1 Października do 31 grudnia m ocy art. 3 
ne z powodu w zrostu drożyzny^^ , xazie 
powołanej ustaw y o 100%, ™ J L ^ h ia n e przez 
dalszego w zrostu drożyzny *,n;0 m nożnika, M inistra Skarbu przez zastosow anie
nie przekraczającego cyfry >-• w życie

. Ąrt, 2. Ustawa n in iejsza wchodzi ^  ^
2 dmem ogłoszenia z m ocą oboMią2^ *
października 1923 r. ustaw y P °'

. Art. 3. W ykonanie m niejsz 3 
w ierzą się M inistrow i Skarbu. 

Prezydent 

Prezes B ady M inistrów
i  Minister S ta r ta ;  ̂

(Dz. -Ost. B . P . z da. W .tyczn ia  1924 t ,  N r. 4, pM. 26).

123.

Na m ocy a rt. 44 K onstytucji o g ła s z a a  u staw ę aastę- 
pniacej tre śc i:

U S T A W 4

z dnia 10 stycznia 1024 r.

0 prowizorjum budżetowem na czas od ł styczni* 
do 31 marca 1924 r.

Art. 1. Upoważnia się Ministra Skarbu do 
otwierania kredytów na wydatki państwowe 
w  czasie od 1 stycznia do 31 marca 1924 r. do w y­
sokości */» kwot, ustalonych w  częściach i działach 
preliminarza budżetowego na r. 1924, przyczem 
kw oty te mogą być powiększone w tym stosunku, 
w jakim skrócony wskaźnik cen hurtowych w  cza­
sie od 1 do 7 czerwca 1923 roku pozostawać bę­
dzie do tego wskaźnika W ostatnim tygodniu 
grudnia 1923 roku.

W yjątek stanowi część 13 dział IV wydatków 
M inisterstwa W yznań Religijnych i Oświecenia 
Publicznego (szkolnictwo powszechne), z którego 
wolno Ministrowi Skarbu otw orzyć kredyt do w y­
sokości */* tego działu.

Art. 2. Minister Skarbu ma prawo w razie 
wzrostu drożyzny uzupełniać kredyty  prowizo­
ryczne, ustalone w art. 1; nieprzekraczalną gra­
nicą uzupełnienia kredytów  jest określona według 
skróconego wskaźnika cen hurtowych siła na­
bywcza, jaką 9* kwot, objętych częściami i dzia­
łami preliminarza na rok 1924, przedstawia w  cza­
sie od 1 do 7 czerwca 1923 r.

Otwieranie kredytów, nieobjętych prelimina­
rzem na rok 1924, może nastąpić tylko na wnio­
sek Ministra Skarbu, zatwierdzony w  drodze usta­
wodawczej, pod warunkiem, że równocześnie zo­
staną otw arte nowe, w ystarczające źródła po­
krycia.

Art. 3. Wymienione w  art. 1 i 2 wydatki 
państwowe mają być dokonywane na poczet kon­
stytucyjnie mającego się zatwierdzić budżetu na 
r. 1924.

Art. 4. Upoważnia się Ministra Sakrbu do 
pokrycia wydatków państwowych w  okresie od
1 stycznia do .31 marca 1924 r. dochodami pań- 
stwowemi, przewidzianemi w  preliminarzu na 
r. 1924, przy uwzględnieniu podwyżki dochodów, 
oraz dochodami, opartemi na ,nowych tytułach 
prawnych.

Art. 5. Wykonanie niniejszej u»tawy p*- 
wi#rza się Ministrowi Skarb*.
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Art. 6 Ustawa niniejsza wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia z mocą obowiązującą od dnia 
1 stycznia 1924 r.

Prezydent Rzeczypospolitej:
( —) S. Wojciechowski.

Prezes Rady Ministrów i Minister Skarbu:
(— ) W . Graoski.

CR*. U. R. P. z un. 15.1 1924 r„ Nr. 4 poz. 27);

Przepisy rachunkowe i hasowe. 
124.

ROZPORZĄDZENIE

Ministra Skarbu z dnia 15 grudnia 1923 r., wyaa 
ne w porozumieniu z Ministrem Poczt i Telegra­
fów w przedmiocie ustalania i ogłaszania wartości 
franka złotego, służącego za miernik przy o d H- 
czaniu danin i niektórych innych dochodów pu­

blicznych.

Na zasadzie art. 2, 3 i 6 ustaw y z dn. 6 grud­
nia 1923 r. o zastosowaniu stałej jednostki do 
obliczania danin, niektórych innych dochodów 
publicznych, oraz kredytów  udzielanych przez 
instytucje państwowe i samorządowe (Dz. Ust 
R. P. Nr. 127 z r. 1923 poz. Iu44), zarządza się, 
co następuje:

§ 1 .

Ustaloną zgodnie z art. 2 przytoczonej po­
wyżej ustaw y w artość franka złotego ogłasza się 
codziennie, z wyjątkiem niedziel i dni świątecz­
nych, w formie obwieszczenia Ministra Skarbu 
w  „Monitorze Polskim" — Ustalony w obwiesz­
czeniu kursu obowiązywać będzie dnia trzeciego 
po ustaleniu, względnie także dnia czwartego, 
ewentualnie dalszego dnia, jeżeli ustalenie kursu 
nastąpi w przeddzień niedzieli lub świąt. W  ob 
wieszczeniu może być określony również inny 
term in obowiązywania ustalonego w  obwieszcze­
niu kursu. Kurs ten obowiązywać będzie przy 
pobieraniu należności zwaloryzowanych w  myśl 
przytoczonej wyżej ustawy, o ile w poszczegól­
nych rozporządzeniach, wydanych w  myśl art. 7 
tejże ustaw y nie będzie inaczej postanowione.

Po raz pierw szy kurs będzie ustalony dnia 
9̂ grudnia 1923 r. k tóry obowiązywać będzie 

w  dniu 1-ym stycznia 1924 r,

§ 2 .

Ustalenie kursu franka złotego w  formie, 
•kreślonej w  § 1., należy do Departamentu Kre­

dytowego M inisterstwa Skarbu, który przy tern 
ustalaniu stosować będzie zaokrąglenie cyfr do 
dziesiątek tysięcy w ten sposób, że końcówki, 
niedosięgające 5 tysięcy marek polskich, będą 
opuszczane, końcówki zaś od 5 tysięcy marek 
polskich wzwyż będą przyjmowane za 10 tysięcy 
marek polskich.

Codziennie, z wyjątkiem niedziel i dni świą­
tecznych, przed godziną 2-gą po południu, De­
partament K redytowy M inisterstwa Skarbu prze­
syła obwieszczenie celem ogłoszenia do Redak­
cji „Monitora Polskiego". Redakcja „Monitora 
Polskego" obbwiązana jest ogłosić obwieszcze­
nie w  dniu jego otrzymania.

Równocześnie Departament K redytuwy Mi- 
nistreslw a Skarbu przesyła Głównemu Urzędowi 
Telegraficznemu, Głównemu Urzędów Kasowe­
mu Ministerstwa Skarbu, Naczelnej Dyrekcji Pol­
skiej Krajowej Kasy Pożyczkowej oraz Dyrekcji 
Pocztowej Kasy Oszczędności zawiadomienia 
w następującej formie:

„Telegram waloryzacyjny
Drugiegu i trzeciego stycznia kurs . .  tysięcy"
Treść ta oznacza, iż w dniach 2 i 3 stycznia

1924 r. ma obowiązywać k u rs  tysięcy marek
za jeden frank złoty.

W  wypadkach obowiązywania kursu przez 
kilka dni — wobec nieogłaszania obwieszczeń 
w  niedziele i dni świąteczne t - będą w zawiado­
mieniach podawane dni, w których ma obowiązy­
w ać dany kurs.

Zarówno dzień (dni), w  którym  (ych) ma obo­
wiązywać kurs, jako też wysokość tego kursu 
będą wyrażone słowami, przyczem tylko po raz 
pierw szy i następnie w  razie zmiany miesiąca 
wymienia się obok dnia (dni) także miesiąc.

§ 3 .

Natychmiast po otrzymaniu zawiadomienia 
od Departamentu Kredytowego Ministerstwa 
Skarbu o wysokości kursu franka złotego, Głów­
ny Urząd Telegraficzny rozsyła telegramy „służ­
bowe", wr formie podanej w7 § 2 do wszystkich 
urzędów pocztowo-telegraficznych. P rzy  nada­
niu wzgl. odbiorze treści telegramu przez urzędy 
telegraficzne, winna być treść telegramu powtó­
rzona w celu uniknięcia pomyłek.

Ze względu na wielką doniosłość sprawy, 
telegram y o kursie franka złotego mają pierw ­
szeństwo przed innemi.

U rzędy pocztowo-telegraficzne podają na­
tychmiast treść telegramu telefonicznie lub Inna
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najdogodniejszą drogą służbową najbliższym 
urzędom pocztowym, które nie są zarazem urzę­
dami telegraficznemu

§ 5 .

Codziennie o godzinie 8-ej rano, poczynając 
od dnia 1-go względnie 2 -go stycznia 1924 roku, 
mają się zgłaszać w  urzędach pocztowo-telegra- 
ficznych względnie pocztowych delegaci kas 
i urzędów państwowych, wyznaczeni przez kie­
rowników tych instytucj, z zeszytami, w których 
kierownik urzędu pocztowo - telegraficznego 
względnie pocztowego wpisuje wysokość kursu 
franka złotego oraz dzień (dnie), w którym (ych) 
ma on obowiązywać, i stw ierdza to svv.ym pod­
pisem obok odcisku pieczęci kalendarzowej

W  razie nienadesłania telegramu do godz. 
9-ej rano, kierownik urzędu pocztowo-telegraficz- 
nego winien zasięgnąć telegraficznie lub telefo­
nicznie informacj we właściwym węzłowym 
urzędzie telegraficznym, a po odbiorze spóźnio­
nego telegramu, po odejściu delegatów, wpisać 
jego treść dopiero na drugi dzień do zeszytów, 
Wymieniają^ dokładnie czas odbioru telegramu,

§ 6.

Delegaci kas i urzędów państwowych, znaj­
dujących się w miejscowościach odległych od 
urzędu pocztowo-telegraficznego, względnie pocz­
towego (np. celne, leśne i t. p.), zasięgają codzien­
nie rano w tym urzędzie wiadomości o kursie 
franka złotego w sposób, w  danych warunkach 
najodpowiedniejszy, posługując się 'ewentualnie 
w tym celu telefonami najbliższych posterunków 
Policyjnych.

§ 7 .

Urzędy pocztowo-telegraficzne, względnie 
Pocztowe, winny informować osoby, wpłacające 
należności zwaloryzowane zapomocą blankietów

nadawczych P. K. O, lub przekazów pocztowych, 
o wysokości kursu franka złotego, obowiązują­
cego w danym dniu, i ułatw iać im w  miarę moż­
ności przeliczanie franków złotych na marki pol­
skie oraz odwrotnie.

Oprócz tego urzędy pocztowo-telegraficzne 
względnie pocztowe winny umieszczać na wido- 
oznem miejscu w lokalu urzędowym ogłoszenia
0 kursie franka złotego na każdy dzień, zgodnie
1 telegramami urzędoweml.

§ 8 .

Naczelna Dyrekcja P. K. K. P. i Dyrekcja 
P. K. O. podają wysokość kursu franka złotego 
do wiadomości własnych urzędników w central­
nych instytucjach, ■ zajętych przyjmowaniem 
w płat na rzecz kas i urzędów państwowych 
i ogłaszają to w  sposób odpowiedni w  swoich 
lokalach.

§ 9 .

Główny urząd Kasowy M inisterstwa Skarbu 
zawiadamia o kursie franka złotego pisemnie 
Centralną Kasę Państw ow ą i Izbę Skarbową 
w W aiszaw ie, które to instytucje umieszczają co­
dziennie przed godziną 8 rano stosowne ogłosze­
nie o kursie na tablicy ogłoszeń. Nadto Izba 
Skarbowa w W arszaw ie wpisuje wysokość kur­
su i dzień, w którym ma kurs ten ubowiązywać, 
do zeszytów miejscowych kas skarbowych.

§ 10.
W ładze i urzędy w W arszaw ie mogą ewen­

tualnie zasięgać wiadomości o kursie franka zło-' 
tego z ogłoszeń w Centralnej Kasie Państwowej 
i w  Izbie Skarbowej.

§ 11.
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  życie 

z dniem 1 stycznia 1924 roku.
Minister Skarbu:

(—) W . Kucharski.
(Monitor Polski Nr. 292 z r. 1923).
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D O C H c> d  y M I N I s
( t  y m c z a s ó w e  z  e  s  t a

O Z N A C Z E N I E  W P Ł Y W U
i 2 3

m mlrir 10 OO w I półroczu w lipcu
(„ cd .u g  działów, paragrafów i pozycji 1923 r. 192 $ r.

preliminarza budżetow ego na rok 1923)
M a r k i f. M a r k i M a r k i

0  A H 1 8  T F U B I i I C Z f l B  ( Pi Of l bPOI i E. aB5.54B.018.Slii|94 1.051.066.35! *0U 5a6 §81 Blia.lBO
B z .f i.  § 9 ,  Podatki b e z p o ś r e d n ie ....................................... 121.886.932.179 18 159 847.839 000 137.969.109 000

p oz.*  1. Podatki g r u n to w e ....................................... 4.463.073.202 35 3.522.784.000 12.187.691.000
, 2 .  , od budynków . . . . 1.208177.963 45 818.027.000 607 255.000
,  3. Podatek przemysłowy . . . . 16.259.929.324 51 30.79 i.310.000 98.766.844.000
„ 4 .  . o d  skrzynek depozytow ych 2.647.283 46 256.190.000 91.229.000
, 5 .  ,  dochodowy . . . . 16.006.837.023 57 92.109.853.000 20 751 286.000
, 6 .  . o d  kapitałów i r en t. 802.716.23? 82 9,967.894.000 666.574.000
.  7. Zaległości podatków zniesionych lub

przekazanych gminom . . . . 78.536.44d.095 88 10.782.340.000 1.480.123.000
- .  8. Odsetki, zwłoki, kary nadzwyczajne,

należytości egzekucyjne i grzywny 4.607 103.053 14 11.597.441.000 3,418.107.000
.  9. Podatek majątkowy . . . . — — — —

g  10. Podatki pośrednie (spożyw cze) . 143.235.109.298 78 377.082.646.000 204.756.236.000
poz. 1. Podatek od spirytusu 81.769.424.012 93 196.629.292.000 112.369.003.000

,  • 2. ,  .  wina musującego 152.071.296 70 1,167.518.000 597 529 000
, 3 .  .  ,  wina 539.159.086 64 1.807.091.000 58B.075.000
. 4 .  ,  ,  piwa . . . . 2.071.452.586 08 13.387 4S7.000 8.807.563.000
. 3 .  .  .  c u k r u ....................................... 42.713.627.442 77 73.110.899 000 36.556.742.000
. 6 .  ,  .  drożdży 119.396.088 93 3.666.036.000 1.063 *62.000
.  7. .  .  w ę g l a ....................................... 1.494.936.857 89 58.881.153.000 19.788 710 000
. 8 .  „ .  oleju skalnego 5.973.053.324 81 8.561.527.000 4.642.056.000
. 9 .  .  .  zapałek 1.518.626.287 95 11.418 794.000 6.313.249.000
. 1 0 .  .  .  kwasu octow ego . — — 1.070.221.000 554.269.000
.  11. Opłaty od patentów na wyrób trunków

i drożdży oraz na sprzedaż trunków, jak
również od mnych patentów akcyzowych, 1.037.385.303 45 4.400.262.000 11.711344.000

.  12. O dsetki, zwłoki, kary i grzywny . 1.181.304.867 38 2.393.302.000 1.546 838.000
,  13. Z aległości podatków zniesionych . , 4.664.672.143 25 4.260 000 9.000
.  14. Podatek od soli (b. Dzielnica Pruska) , — — 584 824.U00 225.585.000

§  11. B I c .................................................................. 34.697.376.933 76 212.624.940.000 83.402 615.000
poz. 1. Cło p r z y w o z o w e ....................................... 31.705.056.647 59 203.471.599.000 75.836.380.000

.  2. Wpływy u b o c z n e ....................................... 2.992.319.586 07 9.153.341.000 7.565.235.000
§  19. 0pł.'ty  ItemplOWB (należytości) I podatki

od o b r o t u .......................................................... 39.698.517.807 16 153 996.52^.000 77.810 613.000
poz. 1. Podatek spadkowy 1.620.180.674|44 . 10.414 129.000 4.224.222.000

, 2 .  . o d  darowizn . . . . 545.744.407 .0 1 48 J.970.000 563.170.000
.  3. Opłaty od ubezpieczeń . 359.449.23159 902.067.000 772 363.000
.  4. .  .  w e k s l i ....................................... 4.571.984.711 43 22.244.452.000 10.407.197.000
.  5. .  .  sprzedaży przedmiot, zbytku 896.390.349 12 2 969.115.000 1.499.463.000
,  6. Podatek g ie łd o w y ....................................... 712.577.126 16 3.537.813.000 1.843.132 000
.  7. Opłaty od dokumentów przewozowych 890.186.341 21 873 025.000 126.432.000
.  8. .  .  kart do gry . . . . 97.204.203 19 ' 66.771.OuO 25 302.00U
.  9. ,  ,  rachunków i pośw iadczeń . 3.971.420.901 49 18.708.053.000 8.021.950.000
.  10. N ależytości sądow e . . . . 94.591.996 24 293 416.000 131.856.000
.  10a. Koszty postępowania przed Najwyż-

szym Tryb. Administracyjnym — — 114.000 17 000
.  11. N ależytość ekwiwalentowa 8.957.322 74 1.325.000 145 000
.  12. Opłaty wyżej nie wymienione 18.017.707.834 70 63.126.138.000 31.243 962.000
.  13. Sprzedaż znaczków stem plowych 7.378.070.629 72 27.195.148.000 18.220.536,000
,  14. Grzywny, koszty załatwień administr.

i odsetki za zwłokę . . . . 534.051.994 73 2.182.991.000 730.866.000
§ 18. Spłaty wywozowe............................................... 1.491.110.441 78 23.836.272.000 5 165.811.000
8 18. Opłaty od konsEill na domy bankowe t kan­

tory wymiany. ..................................... 41.457.452 80 — —
Monopole 44.497.509.901148 123.678,128.000 47.877 971.000

DZ. XI. Sacharyny - ___ ___ 158 975.000
DZ. XII. Soli . . . . P.311.589.992 08 32.968 269.000* 21.2*5.168.000
DZ. XIII. Tytoniowy \ 34.866.404.092j62 90.042.600.000 26.433.828.000
Dz. XIV. Loterja P ań stw ow a....................................... 319.515.816|78 667 259.000 —

D yrektor G łównego U rzędu K asowegoi (—)  R. C zauderna . W arszaw a, d n u  1°
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t e r s t w a  s k a

w i e  n i e  k a s o w e ) .

___  4 5 6

w sierpniu  
1923 r.

we wrześniu  
1923 r.

w III kwartale 
1923 r.

—. M o r k i M a r k i M a r k i

Nl.9I4.67Z 000
_  181.228 049 000

1.446.S83.IZ3.000
429.569.250 000

Z.Zlls.ZS0.E50.S0Q
748.759.408.000

20142 247 000 
1 604.365000 

115140 040 000 
25.669.000 

36.376.486.000 
1 735.307.000

2.090.714.000

4.107.221.000 

__242.706 544.000

160.987.690.000 
14 273.047.000

187.012.191.000 
2.039 000

55.426 676.000 
4 495 074.000

687.000.000

6 674.343.000 
4.190.000 

375 850 485 000

193 317.628 000 
16.484 667.000 

400.919 075.000 
118.937.000 

112.554448.000 
6 896.955.000

4.263.837.000

14.199 071.000 
4.190.000 

823 313.265.000

129.9/6127.000
369.928.000 
739 130.000

7 832 495.000 
41 564 884.000

1.344374.000 
42.4:10 012.000

3.399 986.000 
T-437.075.000

401.958.000

4.497.623.000 
2.049.053 000

10.000
193.889.000

—^24-413.-2l6.nnn

275.150.309 000 
444 645.000 

1.104.136 000
12.069.370.000
31.866.282.000

1.917.060.000
35.379.725.000

3.536.272.000
7.637.455.000
1.115.241.000

1.965.533 000 
3.001 478 000 

49.382.000 
113.097.000 

242.601.376.000

517.495.941.000 
1.412.102.000 
2.423 341.000

28.709.428 000
109.987.908.000 

4.324 596.000
98.068.447 000
12.078.314.000 
21.387.779 000

2 071.468.000

18.174.500.000 
6 597.369.000

49 401.000 
532.571.000 

450 417 207 000
J* 3.806.076.000 
18.607.140,000

— ^£779.506,000

220 534.183 O00 
22.067.193.000

149 706.491.000

410 176.639.0U0 
40.240.568.000

«

334 296 610.000
3 465,443.000

792.997.000
1 8 k«5 471-000

1 qo« 7060u0^ 6 .7 9 2 .° ° °
^ f H . 0 0 0

11122 000 
. .  48.656.ooo
10 5 956.000

120.093.000

10.000
, „ _ , „ 258 .000
38.740.973.000
23.569.076.000

1.082 049.000 
— .29.133 789.000

13.348.135 000
735.983.000 

31 653.000
23.895.531.000 

3.129 323.000
5198.612.000
1.013.450.000 

36.033 000
11.734 953.000

228.746.000

29 000 
51 559 336.000 
29 070.852.000

2.723.855.000 
36 571 743.000

23.037 800.000 
2.092 150.000 

869 387 000 
52.9/0 434 000 
6 555.578.000

11.914.248.000 
1.771.404.000

109.991.000
37.552.859.000

480.695.000

27.000
432.000

121.544.271.000
70.860.464.000

4 536.770 000 
70 87/ 343.000

------  3.000 3.000
— 198 653 nnp 212.091.478 000 458 623.014 000

197.685.000 
32 426 873.000 

166.029.007.000

311.525.000 
15 767 5*2.100 

196.012.411.000

668 135 000 
69.479.533.000 

385.475.246.000

R B U

U W A G I

a) Z astaw ien iem  tern są  ob ję ta  wpływy C en tra lnej 
Kasy Państw ow ej i Kas Skarbow ych za I pó łrocze 
1922 roku tylko w b. zaborach i rosyjskim  (b ez  
ziem i W ileńskiej), austrjack im  (bez  K sięstw a 
C ieszyńskiego) i b. dzielnicy pruskiej, zaś po­
cząw szy od 1 lipca 1922 r. wpływy w calem  P a ń ­
stw ie z w yjątkiem  dochodów  au tonom icznych  
W ojew ództwa Ś ląskiego,

J>) W P ar. 9 p. 7 obejm uje wpływy następu jących  
kategorii podatków , k tórych w ym iar zo sta ł już 
u skuteczn iony  w ubiegłych okresach  -budże to  
wychi 1) nadzw yczajna dan ina państw ow a, 2) po­
da tek  od  w zbogacenia się, 3) podatek  od zysków 
w ojennych, 4) podatek  zarobkow y i szczególny 
zarobkow y w b. zaborze  austrjack im , 5) d robne 
pozycje zaległości daw nego podatku  m ajątkow ego 
i jednorazow ej daniny w b. zabo rze  rosyjskim  
oraz pobieranego  na  obszarze  b. dzielnicy p ru ­
skiej podatku  od  p rzy rostu  majątKu. W ykazana 
pod tą  pozycją sum a dochodu  za rok 1922 — obej­
m uje pozycjei 7, 9 i 11 par. 1 b u d że tu  z r. 1922.

c ) W par. 10, poz, 13 obejm uje wpływy n as tęp u ją ­
cych podatków  zn iesionych: 1) podatek  od wód 
m ineralnych, 2) podatek  od upraw y ty toniu , 3) po­
datek  od papierosów  i ty ton iu  krajanego. Wyka 
zana  więc pod  tą  pozycją sum a dochodu za r. 1922 
obejm uje pozycje: 7, 10a, 10b i 11 par. 2 b udże tu  
za r. 1922.

d) Dochody z m onopoli znalazły  w tem  zestaw ien iu  
sw ój w yraz tylko w takich kw otach, jakie do Kas 
Skarbow ych wpłynęły. O dnosi s ię  to  w szczegó l­
ności do M onopolu Tytoniowego oraz L oterji P a ń ­
stw ow ej. D yrekcja M onopolu Tytoniow ego wyka­
zała  czysty zysk bilansow y za czas od 1 styczn ia  
do 30 w zreśn ia  r. b. 1.214.588.981.686,72 Mk., z tego 
zysku p rzelano  do C entr.K asv  Państw ow ej w p ie rw  
szem  półroczu  r. b, 71.170 998 679.63, w lipcu 
25 278.726.324,40 Mp. w sie rp n iu  90.000.000.000,—, 
a we w rześn iu  50 967.213.178,39 Mp. G enera lna  
P y rekc ja  Loterji Państw ow ej p rzekazała  do C en­
tra ln e j Kasy Państw ow ej w styczn iu  roku bież, 
167.231.647,09 Mp. ty tu łem  resz ty  zysku osiągn ię­
tego  w 1922 r., a w czerw cu  r. b, 500.000.000 Mk,

a tVcznia 1925 roku.
Naozelnik Centralnej Księgowości: (—) ti. Musiałkowshi,
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O B R  O T y  K A S O W E  Z A

W Y S Z C Z E G Ó L N I E N I E

P R Z Y C H Ó D  y :
PozoslalnSć na 1-go Ilpca 1923 r.

W C. K .P. K a s a c h  S k a r b .  1 U r z ę d a c h  C e  l n y  chi
G otów ka w Ka s a c h . . . . . . . . .

w P. K. O.
w P. K K. P . . .......................................

Papiery  w artościow e . . . .

a )  B u d ż e t o w e :
P rezyden t R zeczypospolite] .
Sejm  i S e n a t .......................................
Trybuni A dm inistracyjny 
K ontrola Państw ow a 
P rezydjum  R ady M inistrów 
Min Spraw  Zagranicznych 

.  ,  W ojskowych
,  ,  W ew nętrznych
„  S k a r b u  . . . .

„ Spraw ied liw ości 
,  P rzem ysłu  i H and lu  
„ Kolei Ż elaznych *)
,  R olnictw a i D óbr Państw ow ych 
„ W yzn. Rei. i Ośw Publiczn,
„ P o cz t i Telegrafów  
.  Zdrow ia publicznego 
„ R obót Pu  licznych.
.  P racy i O pieki S połeczne j .
,  Reform  Rolnych 

Gł. U rząd  Likwidacyjny .

b ) O b r o t o w e :
W zrost zad łużen ia  S karbu  Państw a w P K K. P. . 
Wpły wy ze sp izedaży  biletów  skarbow ych, bonów  złoto 

wych i innych państw ow ych papierów  procen t. . 
Sum y zw ro tne  na wznów, kredytów  . . . .
Z w rot zaliczek  na p ł a c e ................................................

„ ,  specjalnych  . . . . . .
Nadwyżki kasow e ętrzym ane:

od U rzędów  C elnych . . .
.  D yrekcji Kolei Państw ow ych  . . . .

R ozrachunek Min. S karbu  z M n. P oczt i Telegrafów  
R ozrachunek ze Skarbem  Śląskim  . . . .
W szelkie inne obroty n ręd zy  kasam i skarbow em i (nad  

wyżki, zasiłki o raz  bezgotów kow e obroty) . .

c) S u m y  o b c e :
Sum y depozytow e . . . . . . . .
F undusze  specja lne  . . . . . . .
Sum y k o m u n a l n e ....................................................................

W p ł y w y  w p a p i e r a c h  w a r t o ś c i o w y c h :
O brotow e ■ . . ’ . . . . .
D epozytow e ....................................................................

G o t o w i z n a

P o jedynczo  '____
M a r k i

163.598,458.000 
54 034,753.000 
20.499,106.000

19,651.000

695.261.000 
12.762,845.000

7 848.370 000 
3 699,658 000 

664 122,272.900 
5 952 767 000 
7126.573.000 

14,835.000 
28.783,964 000

359.352.000 
35.163 748 000

3 541,009.000 
3 737,264.000

758.542.000 
37.642.900

143.371.000

1.125.000,000.000

240.799,493.000 
18 912.693.000 

3.077,097 000 
1,109,572 000

69 632,295.000 
132 502,012.000 
26 186,568.1,00 

1 943,345.000

1.571.758,776.000

593.061,019.000
10.466.082.000
33.591.228.000

O n ó ł e m

Papiery
pro -en tow e

1 s k i

238.132,317.000

774,767,126.000

64 535,842.000

3.190 921.851.000

637,118,329 000

4 540,939,623.000

26 415,082.000 
4 302,103 000

95 253,027.000

UWAGI: Z estaw ieniem  tern są  o b ję te  obroty C en tra lne j Kasy Państw ow ej i Kas Skarbow ych w całem  P aństw ie  z wyjątkiem* 
C en tra lnych  na obszarze  W ojewództwa Ś ląskiego, u sku teczn ione  w m arkach n iem ieckich , m ianow icie w przychodach

W przychodach  Min, S karbu  uw zględniono z przedsięb io rstw  m onopolowych, prow adzących od rębną  g o sp o d a rk i 
ob ję te  są  przychodam i Min. S karbu  wpływy z w szystkich innych działów.

*) Dochody Min. Kolei Żelaznych zaw ierają  w pow yJszem  zestaw ien iu  tylko sum y, jakie złożone w zględnie przelań® 
zaw iera ją  dochodów  w łasnej gospodarki, zużytych przez D yrekcje Kolei Państw ow ych na w łasne ich w ydatki. 
z ionę lub p rzerachow ane przez te  D yrekcje Kasom Skarbow ym , p rzedstaw iono  w sum ach  obrotow ych.

S aldo  początkow e różni się od sa ld a  końcow ego w czerw cu  r. b. z pow odu w prow adzenia  sa lda  Kasy O kręgow eg0

D yrektor G łów nego U rzędu  Kasowego: ( —) C zam lerna.
W arszaw a, dn ia  20
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H . L I P I E C  1 9 2 3  R O K U .

R O Z C H O D Y :
a) B u d ż e t o w e :  «

P rezy d en t R zeczypospolitej 
Seim  i S en a t .
T rybunał A dm inistracyjny 
K ontrola Państw ow a 
Prezydjum  Rady Ministrów 
Min. Spraw  Z agranicznych 

> , W ojskowych
■ ,  W ew nętrznych
■ Skarbu 
» Spraw iedliw ości
• P rzem ysłu  i H andlu
• Kolei Żelaznych *)
• R olnictw a i D óbr Państw ow ych 
o W yznań Rei. i Ośw. Publicznego 
» P oczt i T 'leg re fó w  
» Zdrow ia Publicznego
• R obót Publiczny* h
• P racy i O pieki Społecznej 
» Reform Rolnych

Ołówny U rząd Likwidacyjny .

h) O b r o t o w e :
P rzelano  na częściow e um orzen ie  d ługu S karbu P aństw a 

wykupione bilety  skarbow e, bony złotow e i inne pań 
stw ow e papiery  procentow e 

wroty przychodów  budżetow ych 
•liczki na  p łace . . . .

S p tc is ln e  . . .  
le  udzie lone  U rzędom  Celnym  

D » ,  D yrekcjom  Kolei P aństw ,
Ozracbu..ek  Min. S karbu z Min. P o az t i Telegr 
Szelkie inne obroty m iędzy kasami, skarb, (nadw yżki, 

z*silki oraz bezgotów kow e obroty . . .

c) S u m y  e b e e  
Sum 1

Dotacje

»u m y 
p “ my d «po*yto we , 
S u l  LZe s pecjalne

my komunalne .
p a p i e r a c h  w a r t o ś c i o w y c h :W y d o t k i  w

° brot0we. 
UeP°*ytowe '

Pozatfałasc kasowa z  końcem lipca 1923 r.t

VV c  K .P., K a s a c h  S k a r b ,  i U r z ę d a c h  C e ln y c h
Gotówka w K asach ......................................

• w P. K. O ....................................................................
» w P.  K. K.  ............................................................

Papierach w artościow ych .

G o t o w i z n a Papiery

P o jedyńczo O g ó ł e m ' w artościow e

M a r k i  p o 1 s k i e

436,245.000 
5.194.933 000 

126,542 000 
1.382.018 000
2.156,573.000 

20 371,930 000 
499.526,210 000

93 710,262.000 
93.591,072 000 
42.181,518 000 

4.725,026 000 
17 220,340.0 0

- 1 7.C00.956.000 
149.890,472.000
43.329.302.000 
14597,595 000 
75 905,274.000
12.614.127.000 
17 211,094 000 
11.384682000 1.117.556,171.00C

74.000,000.000

42 471,705 000 
61,192.000 

17 650,949.000 
4 473,071.000 
8.195,605 000 

954 846,827.000 
5.189,991.000

1.662 330,448 000
y

2.769.219,788 000

485 007,754.000 
4104,203 000 
2.734.398.000 493146,355.000

310.441,267.000 
99,978,006.000 
50,598,036 000 461.017,309.000

13 094 835.000 
2 695,091.000

79.463,101.000

4 840.939,623.000 95 253,027.000

b j d ie to  "CZn^ cb obrotów W ojew ództw a Śląskiego.. W sum ach  wykazanych w n in ie jszem  zestaw ien iu  m ieszczą  się  obroty Władz 
lylk '  obrotow ych 11 105.000.—, zaś w rozchodach  budżet. Mn. 16 663.000— i obrot. Mn. 6.060,000.—

ysty zysk, jaki od tych  p rz e d s ię b io rc y  do K as Skarbow ych' w płynął. O prócz dan in  państw ow ych (Dz 6).

^ ° ta c je  do K°s Skarbow ych, zaś rozchody p rzedstaw ia ją  tylko sum y pobrane z C. K. P. i Kas Skarbow ych i nie
yp acone D yrekcjom  Kolejowym z ogólnych funduszów  państw ow ych, jak  rów nież nadm iary  gotówki, odwie-

Miar w Poznan iu  (Mp. 403.863, 000).

^ud]nitt 1923 reku.
N aczelnik  C entralnej K sięgowości' ( —) H, M u»iaikow »hi.
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0 B R O T y K A S O W E  Z A

G o t o w i z n a  w K a s i e Papiery
W y S Z C Z E G Ó L N I E N I E P ojeayńczo O gółem procentow e

M a r k i  p o l s k i e

P R z y c H O D y .
!

PozbsfałoSć n a  1-go dlorpnia  19Z3 r.
w C, K. P., K asach Skarbow ych i U rzędach  C elnych : 
gotów ka w K a sa c h . . . . . .

w P. K. .0 . ................................................
w P . K. K. P.

310.441,267.000 
ej.97b.006.000 
50 598.036.000 461.017,309.000

79,463,101,000P ap iery  w artościow e . . .  . . . .

a)  B u d ż e t o w e .
P rezy d en t R zeczyposp. . . . . . .  
S e jm  i S en a t . . . .  . . .
T rybunał A dm inistrac. . .......................................
K ontrola P aństw ow a . . ......................................
P rezyo jum  Rady M inistrów  .
Min. Spraw  Z agranicznych 

,  .  W ojskowych
,  ,  W ew nętrznych . .
.  S k a r b u .......................................................................................
,  S p r a w ie d l iw o ś c i ....................................................................
„ P rzem . i H a n d l u ....................................................................
„ Kolei Ż e la z n y c h * ) ....................................................................
,  R olnictw a i D óbr Państw ow ych . . . .
,  W yznań Religijnych i O św iecen ia  Publicznego  .
„ P o cz t i Telegrafów  . . . .
,  Z jro w ia  P u b l i c z n e g o ..........................................................
a R obót P u b l i c z n y c h .................................................
,  P racy  i O pieki S p o łe c z n e j .......................................
,  R eform  R o l n y c h ....................................................................

Główny U rząd  Likwid. . . . . . . . .

300.000
4.870.000

1.199.130.000 
S 637,014.000

11.006.799.000
9.446.777.000 

998.4*7,589.000
6.272.257.000

26.210.921.000 
28,505.000

40.273.397.000
317.136.000

41.768.646.000
9.012.388.000
3.644.521.000
2.320.480.000

163.567.000
5.505.000 1,159.809,802.000

b)  O b r o t o w e .
W zrost zad łu żen ia  Skarbu P aństw a  w P K K P,
Wpływy ze sp rzedaży  b iletów  skarbow ych, bonOw złotych 

i in P aństw  papierów  procentow ych . . . .  
Sum y zw rotne na w znow ienie kredyt. . . . .
Z w rot za liczek  na p ł a c e ..........................................................

> , s p e c j a ln y c h ..........................................................
Nadwyżki kasow e o trzym ane:

od U rzędów  C elnych . ...........................................................
„ D yrekcji Kolei P a ń s t w o w y c h .......................................

R ozrachunek  Min Sk. z min. Poczt, i T elegrafów  .
R ozrachunek  ze Skarbem  Ś l ą s k i m .......................................
W szelkie inne obroty m iędzy kasam i skarbow em i (n a d ­

wyżki, zasiłk i o raz  bezgotów kow e obro ty) .

2.176 000,000.000

59.908.297.000
24.770.301.000

7.109.438.000
2.791.090.000

96.396.825.000 
235.392,104.000
56.227.260.000

8.070.057.000

2.946.203,375.000 5.612.868,797.000

c) S u m y  o b c e .
Sum y depozytow e ..............................................................................
F u n d u sze  s p e c j a l n e ....................................................................
Sum y k o m u n a l n e ..............................................................................

1.091.038,641.000 
9.929,346 000 

30.403,769.000 1,131.371,756,000

W p ł y w y  w p a p i e r a c h  w a r t o ś c i o w y c h :
O brotow e . . .  
D epozytow e

13.031.707.000
11.481.662.000

8.365.067,664.000 103.976,470.000

UWAGI: Z estaw ien iem  fe m .są  ob ję te  obro ty  C en tr. Kasy P aństw , i Kas Skarbow ych w calem  P aństw ie  z w yjątkiem  auton 
C en tra lnych  na o b szarze  W ojew ództw a Śląskiego, u sk u teczn io n e  w m arkach  n iem ieckich, m ianow icie i w p riych  
i obrotow ych — 36,323.000.—

W przychodach  Min. Skarbu uw zględniono z p rzedsięb io rstw  m onopolow ych, prow adzących  odrębną gospodarkę: 
p rzychodam i Min. S karbu  wpływy z w szystk ich  innych działów .

*) D ochody Min. Kolei Ż elaznych zaw iera ją  w pow yiszem  zestaw ien iu  tylko sum y, jakie z łożone w zlędnie przelań* 
zaw iera ją  dochodów  w łasnej gospodarki, zużytych przez D yrekcje Kelei Państw ow ych n a  w łasne ich w ydatki. ^  
lub p rzerachow ane przez  te  D yrekcje K asom  Skarbow ym , p rzedstaw iono  w sum ach  obrotow ych,

D yrek tor G łów nego U rzędu K ątow ego (—) C im uaęrnu,
Warszawa, dnia 19
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W y S Z .  C Z E G Ó L N I E N I E

G o t o w i z n a  w K a s i e

Pojedynczo O gółem
Papiery

P rocen tow e

M

R O Z C H O D Y .
a) B u d ż e t o w e .

P ręzy d en t R zeczpospol,
Sejm  i S en a t .
T rybunał A dm inistrac, .
K ontro la P aństw ow a 
P rezydjum  Rady M inistrów  
Min. Spraw  Z agranicznych

s ,  W ojskowych
.  ,  W ew nętrznych
a S karbu 
a Spraw iedliw ości 
a P rzem ysłu  i H andlu  

Kolei Ż elaznych*) .
R olnictw a i D pbr Państw ow ych 
Wyznań Religijnych i O św ieceni 
P oczt i telegrafów  
Zdrow ia Publicznego 
R obót Publicznych 

a Pracy i O pieki Społecznej
• R eform  Rolnych 

Główny U rząd Likwid. ,

b) O b r o t o w e

P ublicznego

P rzelano  na  częściow e um orzen ie  długu S karbu  P aństw a 
Za^ w ykupione bilety skarbow e, bony zło tow e i inne 
Państw , papiery  procen tow e .
Zwroty przychodów  budżetow ych  
Paliczki na płace .

.  spec ja lne  .
R otacje ud z ie lo n e  U rzędom  celnym  
“ Ctacje udzielone D yrekcjom  K olei Państw ow ych 
-ozrachunek Min. S karbu  z Min. Poczt, i T elegr. 

Wszelkfe inne  obroty m iędzy kasam i skarbow em i (n a d ­
wyżki, zasiłki oraz bezgotów kow e obroty

c) S u m y  o b c e

Sumy depozytowe
u ndusze  s p e c j a l n e ................................................. .........
umy komunalne . . • .,

Wy d a t k i  w p a p i e r a c h  p r o c e n t o w y c h :
Obrotowe . . . .
De P°zytowe

Pozostałość kasowa z Końcem sierp. 1923.

^°tów k 'K  P ’’ ^ asacb  skarbow ych i U rzędach C elnych :

»• w P. k , O , / ...................................................
w p ' . w p. k . k . p.: . . .

P 'erach  w artościow ych . . . .  .

®mic

azO,139.000
4.876.880.000 

5o5,553.000
4.665.285.000 
4.3)9,431.000

63.519.910.000 
1.094.74„,/99.00u

252.647.886.000
163.315.767.000 
84.275,417.U00 
13.475,415.1)00 
29 654,727.u00
32.833.453.000

257.237.110.000
119.298.967.000

33.077.195.000 
106.544,521.600

22.066.632.000 
31 252,514.000 
26.09b,765.000

63.500,000.000

26.4Ó9,796.0u0
339,455.000

23.751,179.000
7.508.652.000
6.805.459.000 

1.550094,316.000

2 850.745,727.000

900 626,488.000 
6.795,453.000 

15 298.543 000

385.814,142 000 
96.804,428 000 
85.685,660 000

2.344.888,366.000

4.529.154,584.000

922 720,484 000

568.304,230.000

, 8 365 067,634 000

15.833,803 000 
1.735,000.000

86.407,667.000
103.976,470 000

5dach b ^  obroł,5w W ojew ództw a Ś ląskiego. W sum ach  w ykazanych w n in ie jszem  zestaw ien iu  m ieszczą  się  obroty  W ładz 
u betowych Mn. 1,073.000— i obrotow ych Mn. 64,169 000.— zaś w ro zch o d ach  budżetow ych  Mk. 73,124.000.—

tylko c*yst
 ̂ z ysk, jaki od  tych p rzed sięb io rstw  do Kas skarbow ych wpłynął, O prócz dan in  państw ow ych (Dz. 6) ob ję te  są 

z°sta ły fak .
ofac|e Wypja ° Zn*e ^ as skarbow ych, zaś rozchody przedstaw iają  tylko sum y po b ran e  z C. K. P . i Kas Skarbow ych i nie 

c°n e  D yreknjom  Kolejowych z ogólnych funduszów  państw ow ych, jak rów nież nadm iary  gotów ki odw iezione

*ty°*nia 19*4 roku
N aczelnik C en tra lnej K sięgow ości (— ) H. M usia łkow skl,
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O B R O T Y  K A S O W E  Z A
G o t o w i z n a Papiery

W Y S Z C Z E G Ó L N I E N I E Pojedyńczo O g ó ł e m procentow e

M a r k i  p o 1 s k i e

/

P R Z y C H O D M

P o z o ifa łiść  im 1-go w rześn ia  19Z3 r.
W C.K.P., Krisach Skarb, i U rzęd. Celnych:

gotów ką w K a sa c h ..........................................................
w P. K. 0 .  . . . .  
w P.  K.  K.  P .......................................................................

385.814,142.000
96.804.428.000
85.685.660.000 5o3.304,230.000

*

P apiery  w a r t o ś c i o w e ................................................ .........  .

a )  B u d ż e t o w e :
• P rezy d en t R zeczypospolitej . . . . . . .

Sejm  i S e n a t ........................................................................................
T rybunał A dm inistracyjny . . .
K ontrola P a ń s t w o w a .......................................
P rezyd jum  Wady M inistrów  . . . .
Min. Sprąw  Zagranicznych . . . .  

.  „ W ojskowych . . • 
,  „ W ew nętrznych , . . . .  
.  Skarbu . . . . .  
„ Spraw iedliw ości . . . .  
.  P rzem ysłu  i H andlu . . . .  .
„ Kolei Ż elaznych *) •
,  Roln. i D óbr P a ń s tw o w y c h .................................................
,  W yrnań Rei. i Ośw. Publicznego . . . .  
,  P o cz t i T elegrafów  . . . . 
.  Zdrow ia Publicznego  . . .  . . .  
,  R obót Publicznych . . . . .  
,  P racy  i O pieki S połeczne j . 
m R eform  Rolnych . . - 

G łówny U rząd Likwidacyjny . .

200.000
2,786.000

1.531.970.000 
14.114,765 000 
15 990,*92.000 
10 009,014 000

1,599.401,724.u00
7.563.677.000 
8.773,002.00u

56,858.000 
21.2 /4,523 000 

696,185 000 
61.251,172 UU0

5.336.251.000
6.063.084.000 
3 388,445.000

653,274.000
1.756.089,224.000

•  86.407,667.000

b ) O b r o t o w e .
W zrost zad łużen ia  S karbu  Pi n s tw a ’ w P.K.K.P.
Wpływy ze .sprzedaży  biletów  skarbow ych, bonów  zlo to­

wych i innych państw ow ych papierów  procentow ych . 
Sumy zw rotne na w znow ienie kredyt.
Z w rot zaliczek na płace . . . .

.  „ specja lnych  . . . . . 
Nadwyżki kasow e otrzym ane: 

od U rzędów  C elrych  . . . .  
„ Dyrekcji Kol. Państw ow ych 

R ozrachunek  Min. Sk. i Min P oczt. Telegrafów
.  ze Skarbem  Ś l ą s k i m .......................................

W szelkie in n t obroty  m iędzy kosam i sknrbow em i (n ad ­
wyżki, zasiłki oraz bezgotów kow e obro ty)

3.391.000,000.000

47 871,761 000 
47.009,794.000 

9089,677.000 
4 835,339 ( 00

1 >*.815,498.000 
199.719,06/000 
97 595,424 000 

6 716,213.000

4 306 604,379 000 8.260.257,152 000

C

c) S u m y  o b c e :
Sum y depozytow e
F undusze  specja lne  . . . .  . 
Sum y kom unalne

1.404.580,315,000 
17 389,644.000 
90 290,105.000 1 512 260,064.000

•

W p ł y w y  w p a p i e r a c h  w a r t o ś c i o w y c h :
O b r o t o w e .......................................................................................
D e p o z y t o w e .......................................................................................

10 861,771.000 
13.502,230 000

12 096.910,670.000 110.771,668.000

UWAGI: Z estaw ien iem  tern są  oo jęte  obroty C en tra lnej Kasy Państw ow ej i Kas Skarbow ych w calem  Państw ie  z w yjątkiem  
Władz C en tra lnych  na obszarze  W ojew ództwa Ś ląskiego, u sku teczn ione  w m arkach niem ieckich, m ianow icie: w
obrotow ych Mn. 13.447,000. - .

W przychodach 'M in . S karbu  uw zględniono z p rzedsięb io rstw  m onopolow ych, prow adzących od ręb n ą  gospodorkę, 
p rzychodam i Min. S karbu  wpływy z w szystk ich  innych działów ,

*) D ochody Min. Kolei Ż elaznych zaw ierają  w pow yższem  zestaw ien iu  tylko sum y, jakie z łożone, w zlędnie  p rze lane  
zaw ierają  duchodów  w łasnej gospodarki, zużytych p rzez  D yrekcje Kolei Państw ow ych na w łasne ich w ydatki. Do 
przerachow ane przez  t r  D yrekcje Kasom Skarbow ym , przedstaw iono  w sum ach obrotow ych.

D yrektor G łów nego U rzędu Kasowego (— ) C zaiiderna.
W arszaw a, dnia 10
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W Y S Z C Z E G Ó L N I E N I E

' Ml
-

: r rw®s^n ,/jłs
U O Z C H O D i f :  s«,sbe,'T s  — “*"*

o, Budż e t owe :
1

aspfl

: :

B#*

L: " '

P rezyden t R zeczypospolitej 
Sejm  i S e n a t . . . .
T w iu n a l A dm inistracyjny
K ontro la  P aństw ow a . . . . .
P iezyd jum  Rody M ikiśtrów 
M in Spraw  Z agran icznych  .

•  ‘ W ojsanwych - Ą  f r , ;.
» .  W ew nętrznych „
.  S k am u  . •
.  Spraw iedliw e Sci . ; ^
.  P rzem yślu  i H andlu
,  Kolei Ż e la z n y c h * )......................................%
.  Roln i D óbr Państw ow ych  ,
,  W yzn Rei. i Ośw. Publicznego
,  Poczty  i T elegrafów  . , . ,
.  Zdrow ia PuDlicznego .
.  RÓbót Publicznych . . ! .
,  P racy  i O pieki Społeczne) . /
» R efo im  R olnych . .

G łów ny U rząd L ikw idacyjny .
* • /  i- ;

d)  O b r o t ó w e i  
P rze lan o  na częściow e um orzenie długu S karbu  Państw a 
Z a w ykupił ne  bilety  skarbow e, Dony zlo tow e i inne pań 

stw ow e papiery p rocen tow e . . . . .  
Zwroty przychodów  budżetow ych 
Z aliczki na p lace . . ,  ,  .

.  sp ec ja ln e  . . "
D otacje uc cielone U rzędom  C elnym  .

. .  Dyr, Kol. D*ństw.
R ozrachunek  Mir* Skarbu z Min. P oczt, i Telegrafów  
W szelkie inne  obroty  m iędzy kasam i skarbow zm i (nad  

wyżki, zasiłki oraz bezgotów kow e obroty)

c) S u m y  o b c e :
Sumy d e p o z y to w e .................................................
fu n d u s z e  sp ec ja ln e  . , ,

u,ny kom unalne . . . .

y d a t k i  w p a p i e r a c h  w a r t o ś c i o w y c h :
“ brotowe  ......................................................

ePOzyt„we
%

p°zosiałaf£ kasowa z hjAcem września 1929 r.

_  ^  CKP,, K asach Skarb , i U rs. Celn.i 
G0l^ « . w ^ c h  , ,  , . ,

w p .,;. o.
w w P. K. K P. .

1 Jnie rach  w atościow ych .

lii.

G o t o w i z n a k i

Pojedynczo J  [ ó 1 e m
Pap ie iy

procentow e

M k I 1 k i

’ 1 P

i.^  '»  WU

t.ijk> {sin  i .

573.681.00G 
13 699.359.000 

■ 1.377 2*2.000 
8.00^,678.000 
6.119,925.000 

36.2d7.387 000 
i 601 341,694 000 

287.938,821 a)C0
279.451.201.000 
141.614,109.00C

20.361.456.000
46.995.475.000 
29.188,279 000

427.518.518.000 
153 261,942.000 ,
40.798,757 000

117.521.333.000
26.012.919.000
26.7.46.877.000 ! 

2 768,092 000

il .O
;x  c)

,rr |f

, k> 'f-

rr«7 h

? v —

40.'*24,934 000 
Ł58 710.000 

35.093,008.900 
■ 5.989,057.000 
i 6.277,600 000 

2.296 317,163 000 
33.886,012 000

3.975 504,130 000

■ Łrf&BffiiSi ■ 
i?

3.267.894,675.000 .

~

ii liii ,4&
Vj',tv ' . f}j

' /  r-f; o rv ■

i7f >iii y !* . 7

6 4 0 ' 051,414.000
>10 OifUlfhKS -
ijfnw silso  '!>•-' 
'yq 3f#0!sa -lr/m1.242.136,] 01 000 

11 505,051.000 
 4° 531,213.000 1/296.479,365.000

•j. " ”)f f:
U tilf

o rn
i, )$[,■

r'r) b&wżihi
799.258,771 000
223.716,267.000 
105 510,178.000

•y/rb

tli • )4j  . "1
n'b •
v ■/>?. riitiL;rt.. 
' . j  .̂i nr hi i'
1128.485,216.000

12.096.910 670 009

1

rt
•, ; ' ' ;

>' ■ ■ 91* • s
,ii b

7018)1 ib ’ : >•:*!•*] 
iitbyd .4

'1 iLf i df'*

'
. t

a . -.1 ^ | ,

8 985,038 000
2.147,450.000

U CT Ś.;V. v

: £18 fhiW yif
• ■ o 7 /

:>h

99 639,180.000

bbtohojj,
Pr*ychoda Ck nyC^ P ro tó w  W ojew ództw a Ś ląskiego. W sum ach  w ykazanych w niniejszem  zestaw ien iu  m ieszczą Obroty 

budżetow ych Mn. 1,742.000.— , r obrotow ych Mn 2.717.000.—, zaś w rozchodach  budżetow ych Mn. 4.702.000.

tylfeo «̂y,
s k jak* od tych przedsiębiorstw  do Kas Skarbowych wpłynął. Oprócz danin państwowych (Dz. 6) objęte są

*°»tały fak
wVpła ”*n '* do Kas Skarbow ych, zaś rozchody  p rzedstaw ia ją  tylko sum y pobrane  w C. K. fi. * Kas Skarbow ych i nie 

n e D yrekcjom  Kolejowym ? ogólnych funduszów  pafts^vowycł, jak rów nież nadm iary gotówki odw iezione lub

TtFtT
110 7 ,1,60 1 000

pr

styc , ni 1 1924 10
roku.

A

l P i j A 
Hi

N aczelnik C en tra lnej Księgowości ( —) H, M usia lkow ski.
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R O ZPO R ZĄ D ZEN IE m i n i s t r a  s k a r b i j

jfś
z dnia 18. stycznia 1924 ę; ^

w przedmiocie zmiany rozporządzenia z dni?
16 grudnia 1923 r. o ustalaniu i ogłaszaniu warto­

ści tranka złotego, służącego za miernik Drzy obli­
czaniu daniu i niektórych innych dochodów' pu­

blicznych (Monitor Polski Nr. 292 z<.1923 r.j.

W skutek prośby M inisterstwa Pocżt ł Telę 
.grafów-' z dnia 24.XN 1923 r. L:465Ó?XI, ox£z cełem  
upioszczenia toku postępowania p rz y  ogłaszaniu; 
w'artoścr franka złotego zarządzą-się, co nastę­
puje :

§ 1.   ' 1 '

Postanowienie § 5 rozporządzenia z dnia 
15 grudnia 1923 r. o ustalaniu i ogłaszaniu w ar­
tości tranka złotego,, służącego za miernik przy 
obliczalni' danin i niektórych innych dochodów 
publicznych (Monitor Polski Nr. 292 z 1923 r.) 
zmienia się 0 tyle, że urzędy pocztowo-tclegra-, 
ficznc w miastach, będących siedzibą uizędów 
wojewódzkich me będą wpisywały wysokości, 
kursi franka złotego do zeszytów, dostarczonych 
przez delegatów Kas i Urzędów' państwowych, 
lecz będą w-'ywieszały na widocznem .miejscu 
w lokalach urzędowych ugłoszenja o w-ysokości 
kursu oraz o dniu względnie dniach jego obowią­
zywania,. przyczem ogłoszenia te będą pisane 
wyraźnie oraz zaopatrzone podpisem i pieczęcią 
urzędową i będą w skazyw ały dzień i godzinę na 
dejścia telegramu waloryzacyjnego.

Treść ogłoszenia mają delegaci Kas i Urzędów- 
sann wpisywać do zeszytów u 'Stwierdzać nale 
żytc wpisanie swymi podpisami. Za dokładnoś/;^ 
wpisywań są oni osobiście odDOwiedzialni.

W razie nasirwania się wątpliwości co do 
brzmienia ogłoszenia mają delegaci zasięgać w y­
jaśnień w urzędzie pocztowm- .elegrąficzn vm 
wzgląd nie. pocztowym.

Wisy Skarbowa mają w ysyłać po dw'óch de­
legatów w celu zabezpieczenia się przed wrszel
kiemi pomyłkami.

=~ ••
' § 2 .

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia.

Za Ministra Skarbu:V 
(— ) B . M crkow ski.

Podsekretarz Stanu.

Sprawy walutowe.
127~

INSTRUKCJA H. 

do rozporządzenia Ministra skarbu w porożu-
.w *'■ jf* . 0

mieniu z Ministrem Sprawiedliwuści z dtua 
27 iipcą 1923 r. w przedmiocie regulowania 
obrotu dewizami i Walutatfii zagfaiiiczneftii oraz 
obrotu pieniężnego ż zagranica (Dz. Th R.  r .

Nr.. 74; poz. 582).
‘ 'i,. .. . , - n ,.<M
instrukcję, -ogłoszoną \V „Monitorze Pol­

skim ‘ Nr. 174. z dnia 3 sierpnia (923‘r,, uzupełniar ; v. ‘ ■
się -w- sposób następujący:

1) W ładza stacji kolejowej, aa której odby­
w a się załadowanie tuy a rn .zą ‘granicę polityczną 
Państwa, nie ma praw a Zezwolić na ząłaaowauie 
bez przedstawienia zaświadczenia ' walutowego,

'M, ' 1 r
przyczem Władza ta nie wnika w  jei o trość, lecz 
tylko wizuje oba pr^pdłftżpue jej ^ z ^ t p l a r ź c  
i dołącza je do listu prze wozowego.

2) Do każdego listu i^zeWuzow-egu winno 
pyc dołączone" oddzielne zaświadczenie'-w alu­
towe.

3) instrukcja niniejsza wchodzi w życic 
14-go dnia po ogłoszeniu w „Monitorze Polskim i.
(„Monitor Polski“ z dń 12.1 i924 r. Nr. 10 ppe. 41).

■ - , V  ' . .: v . >. < v  _ ,ir,W

728.

KOM U NIKAT P. K. K. P

o puszczeniu w oo ieg  banknotów wartości
5,000,000 mk.

Polska Krajowa Kasa Pożyczkowa puszcza 
w obieg, począwszy od dnia 10 stycznia 1924 r. 
banknoty wartoścj mp. 5.000.000.

Banknoty te, o wym iarze 167*80- mm. w y - 
kónanc są na papierze z wodnym znakiem.

P rzedn ia  strona  kankąp iu .r i i. r:T v wjł

Przednia strona banknotu jest ujęta w  ozdo­
bną ramkę w- stylu renesansowym™

Tło przedniej strony banknotu o odcieniu r& 
żow'o-b,'onzow7vm utworzone jest z cienkich linii- 
na których widnieją napisy „5 miljónów", roz­
mieszczone w równoległych poziomych rzędach-

Na tle znajdują się promienie, biegnące od 
środka banknotu, utworzone z delikatnej s ia t k i  

wr kolorze niebieskim.



Rysunek przedniej strony banknotu utrzy
,1,any jest w  kolorze szaro-bronzowym.

•t •
W górnej czyści pośrodku w wieńcu z liści 

. durowych znajduje się godło Państw a, oizeł bia- 
a po bokach napisy: z lewej strony „POL 

K PaJO W A ‘\  z prawej „KASA POŻYCZ- 
^0\V'A'V Poniżej orła umieszczono napisy:

Pozycja 128.
V

1.41

W
baw  rem a s trona  banknotu.

4

■p IĘĆ MIL JONÓW MAREK POLSKICH11.

Rysunek strony odwrotnej wykonany jest 
„w. kolorze granatowym na tle z linji spiralnych 
w kolorze różowo-bronzowym.

W' prawnej części banknotu w  larczy prosto­
kątnej, otoczonej ozdobną ramką, na granato- 
wetn tir, utworzonem z siatki, znajdują się na­
pisy*

W arszawa, dnia 20 listopada 1923 r.
„POLSKA KRAJOWA KASA POŻYCZ­

KOWA11

DYREKCJA POLSKIEJ KRAJOWEJ 
KASY POŻYCZKOWEJ.

ni. p. Rybmski
tr*. p. Dr. Mokrzycki
Oyrektoi Skarbca Emisyjnego:

m. p. órezykow ski.

, Państwo Polskie bierze na siebie odpowie
^ I n o ś ćs za wymianę niniejszego biletu na przy- 

a Walutę polską według stosunku który dla 
arek polskich uchwalą władze ustawodawcze11̂.

J,) bokach wśród ozdobnych rozet giloszo- 
óf ł • z,laiduje się-.duża liczba 5 i;,napis przez śro- 

k »MILJQNÓW“.
»v’ g

„PIEC MILTONÓW MAREK POl.SKICH11.
£ » n t  i •

„Kto podrabia lub fałszuje bilety Polskiej 
Krajowej Kasy Pożyczkowej, albo puszcza 
w obieg lub usiłuje puścić w  obieg podrobione lub 
fałszowane M ety , podlega karze ciężkiego wię­
zienia11.

Po bokach znajdują się liczby 5 miljonów, 
a pod niemi liczby 5 i napisy „milionów11.

W lewej części u góry, w  wieńcu z liści lau­
rów ych, na na grariatowern 'tle znajduje się godło 
Państwa, orzeł biały, poniżej zaś napis: „MA­
REK POLSKICH11 i duża liczba 5, z napisem 
przez środek „MILJONÓW711.

W
N u

kok
bierację siedmiocyfrową z, literą serji

' ' czar nym umieszczono z lewrej strony 
r°zetą giloszową.
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